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Dzie sięć lat te mu ogło si li śmy pierw szy na bór do pro gra mu „No we Tech no lo gie dla Dziew czyn”. Czy ni li -
śmy to nie bez obaw, bo choć ak cje „Dziew czy ny na po li tech ni ki!” i „Dziew czy ny do ści słych!” pro wa dzo ne 
przez Per spek ty wy prze ko na ły ty sią ce mło dych ko biet do stu diów in ży nier skich, to bran ża wy so kich tech no -
lo gii na dal by ła zdo mi no wa na przez męż czyzn. Oka za ło się, że tra fi li śmy w sam śro dek tar czy: już w pierw -
szym na bo rze wy bie ra li śmy spo śród se tek zna ko mi tych apli ka cji i wy ła wia li śmy praw dzi we tech no lo gicz ne 
per ły. Ro bi my to na dal, z co raz więk szy mi suk ce sa mi! 

In tel ja ko je den z pierw szych za gra nicz nych in we sto rów tech no lo gicz nych w Pol sce zwró cił uwa gę na ko -
niecz ność za dba nia o do stęp ko biet do za wo dów w bran ży IT. Sy tu acja, w któ rej udział ko biet w tej bran ży 
nie prze kra czał 10% by ła nie do za ak cep to wa nia. Pro gram sty pen dial ny był tyl ko pierw szym, ale jak waż nym 
kro kiem w tym ob sza rze. Je ste śmy dum ni z te go, że pod ję te wte dy dzia ła nia za owo co wa ły nie tyl ko do sko na -
ły mi efek ta mi pro gra mu, ale też włą cze niem in nych firm do ko lej nych pro gra mów, ta kich jak IT for SHE. 

Pro gram No we Tech no lo gie dla Dziew czyn jest jed nym z naj lep szych pro jek tów wśród wszyst kich te go ty -
pu dzia łań In te la na ca łym świe cie. To wszyst ko nie by ło by moż li we gdy by nie part ner stwo z Fun da cją Edu -
ka cyj ną Per spek ty wy, któ ra od sa me go po cząt ku pod ję ła wy zwa nie zwró ce nia uwa gi stu den tek i uczen nic 
z ca łej Pol ski na moż li wo ści wspa nia ły ka rier w tej bran ży. 

Sty pen dyst ki pro gra mu do sta ją pie nią dze, któ re po ma ga ją im sku pić się na zdo by wa niu wie dzy i umie -
jęt no ści na naj wyż szym po zio mie, ale rów nież (a mo że – przede wszyst kim) – wspar cie men to rów z In te la, 
któ rzy nie tyl ko po ma ga ją im po ru szać się w świe cie naj bar dziej za awan so wa nych tech no lo gii, lecz tak że 
ośmie la ją, wspie ra ją, po ma ga ją prze trwać kry zy sy. Są sku tecz ni, bo sa mi prze szli tę dro gę. Men to ring bar -
dzo czę sto za mie nia się w wie lo let nią współ pra cę, a na wet w przy jaźń. 

Z uwa gą śle dzi my lo sy na szych wspa nia łych ab sol wen tek i bę dzie my za wsze wspie rać ich pa sje i za wo -
do we pla ny. Dzię ki na sze mu pro gra mo wi zmie nia my ży cie sty pen dy stek, wpro wa dza jąc je do świa ta wy so -
kich tech no lo gii. Ale zmia na do ty czy też cze goś znacz nie więk sze go: te go, jak dzia ła i bę dzie dzia łać 
w przy szło ści nasz świat, co raz bar dziej zdo mi no wa ny przez tech no lo gię.  

Je ste śmy prze ko na ni, że za spra wą NTDD czy ni my świat lep szym! 
Warszawa, 4 czerwca 2025 r.

Program, który zmienia życie i świat 

Michał Dżoga 
Intel Poland Country Manager

Bianka Siwińska 
Prezeska Fundacji Edukacyjnej Perspektywy
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„

„
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„

Ja ko or ga ni za tor ka pro gra mu „No we tech no lo gie dla dziew czyn”, czu ję ogrom ną du mę 

z te go, co uda ło nam się osią gnąć przez te wszyst kie edy cje. Pro gram ten jest wy jąt ko -

wy z wie lu po wo dów, a je go wpływ na ży cie mło dych ko biet jest nie oce nio ny.   

Wspie ra łam ten pro jekt przez dzie sięć edy cji, po nie waż głę bo ko wie rzę, że ko bie ty ma -

ją ogrom ny po ten cjał w dzie dzi nie no wych tech no lo gii. Nasz pro gram do -

star cza im na rzę dzi i wspar cia, aby ten po ten cjał w peł ni wy ko rzy stać. 

Każ da edy cja pro gra mu to no we hi sto rie suk ce su, któ re po ka zu ją, jak wie -

le moż na osią gnąć dzię ki de ter mi na cji, wspar ciu i od po wied nim za so bom.   

Ja ko mat ka dwóch có rek i ko bie ta pra cu ją ca w świe cie tech no lo gii, do sko -

na le ro zu miem, dla cze go ten pro gram jest waż ny i po trzeb ny. Z ogrom ną 

przy jem no ścią ob ser wo wa łam roz wój na szych sty pen dy stek. Je stem nie -

zmier nie wdzięcz na men to rom, któ rzy wspie ra li sty pen dyst ki, po ma ga li im 

roz wi jać skrzy dła, a tak że sa mi wie le się na uczy li. 
  

Róż no rod ność w tech no lo gii jest klu czem do in no wa cji. Nasz pro gram nie tyl ko wspie ra ko -

bie ty, ale tak że przy czy nia się do zwięk sze nia róż no rod no ści w bran ży tech no lo gicz nej, co 

pro wa dzi do bar dziej kre atyw nych i efek tyw nych roz wią zań. Przy kła dem te go są suk ce sy na -

szych sty pen dy stek, któ rych nie sa mo wi te hi sto rie in spi ru ją i mo ty wu ją in nych do dzia ła nia.   

Z wiel ką du mą i ra do ścią mo głam roz wi jać tę pięk ną dro gę trans for ma cji, co da wa ło mi 

wie le sa tys fak cji. Czu łam, że po ma gam i że pro jekt ma zna cze nie. Na wet naj mniej sze 

suk ce sy by ły dla mnie wiel ki mi osią gnię cia mi. Nie ma słów, któ re mo gły by opi sać, jak 

wiel ką war tość wnie śli śmy i jak wspa nia łe oso by na po tka łam na swo jej dro dze.  

Chcia ła bym rów nież po dzię ko wać na szym part ne rom i spon so rom, któ rzy wspie ra li nas 

na każ dym kro ku. Ich za an ga żo wa nie i wspar cie fi nan so we by ły klu czo we dla suk ce su 

pro gra mu. Za chę cam in ne or ga ni za cje do wspie ra nia po dob nych ini cja tyw, któ re mo gą 

zmie niać ży cie i otwie rać no we moż li wo ści dla mło dych ko biet.   

Ży czę wszyst kim ta kiej de ter mi na cji, chę ci roz wo ju, a przede wszyst kim po dą ża nia 

za swo ją pa sją i re ali zo wa nia ma rzeń.

Pro gram „No we tech no lo gie dla dziew czyn” to je den z naj waż niej szych 

pro jek tów, któ re mam za szczyt pro wa dzić w Fun da cji Edu ka cyj nej Per spek -

ty wy. Przez dzie sięć edy cji, dzię ki wy jąt ko wej współ pra cy z fir mą In tel, po -

ka zy wa li śmy, że re al ne wspar cie – sty pen dium, men to ring, kon takt 

z bran żą – mo że od mie nić ścież kę za wo do wą mło dych ko biet i do dać im 

od wa gi do dzia ła nia.  

Two rzy my w Fun da cji prze strzeń, któ ra na praw dę zmie nia per spek ty wy 

– do słow nie i w prze no śni. Wie rzę w po ten cjał ko biet w STEM i z peł nym 

za an ga żo wa niem wspie ram ich roz wój, bo wiem, że to in we sty cja w lep -

szą, bar dziej in no wa cyj ną przy szłość.  

Z ogrom ną du mą pa trzę na na sze lau re at ki – pew ne sie bie, kom pe tent ne, 

od waż ne – któ re dziś two rzą tech no lo gie, pro wa dzą pro jek ty i in spi ru ją 

młod sze ko le żan ki.  

Ich suk ce sy to naj lep szy do wód na to, że war to – i trze ba – wspie rać dziew -

czy ny w się ga niu po wię cej.
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Katarzyna 
Cichocka  
Program 
Manager,  
Intel Poland
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Dla mnie ja ko ko or dy na tor ki pro gram „New Tech no lo gies for 

Wo men – Ukra ine” ma głę bo ki, oso bi sty wy miar. To nie jest tyl -

ko pro jekt edu ka cyj ny – to prze strzeń, w któ rej mło de ko bie ty 

z Ukra iny, któ re mu sia ły opu ścić swój kraj z po wo du woj ny, mo -

gą na no wo od na leźć po czu cie bez pie czeń stwa, kie ru nek i wia -

rę w swo je moż li wo ści.  

Wi dzę, jak wie le si ły, od wa gi i de ter mi na cji wkła da ją w na ukę, 

roz wój i bu do wa nie swo je go miej sca w no wym oto cze niu. Ten 

pro gram da je im nie tyl ko wspar cie fi nan so we, ale też do stęp 

do wie dzy, in spi ru ją cych osób i sie ci kon tak tów, któ re czę sto 

sta ją się po cząt kiem no wych ście żek ka rie ry.  

Ten pro gram to do wód na to, że edu ka cja, so li dar ność i za an -

ga żo wa nie mo gą re al nie zmie niać ży cie – i to jest dla mnie naj -

więk szą mo ty wa cją do dzia ła nia.

W 2022 ro ku, gdy w Ukra inie wy bu chła peł no ska lo wa woj na, fir ma In tel po wo -

ła ła spe cjal ny ze spół ro bo czy do ko or dy na cji dzia łań po mo co wych. Jed nym 

z po my słów, któ re się wte dy na ro dzi ły, by ło roz sze rze nie na sze go pro gra mu 

sty pen dial ne go, aby ob jąć nim stu dent ki z Ukra iny, stu diu ją ce na kie run kach 

STEM w Pol sce.   

Tak po wstał pro gram „New Tech no lo gies for Wo men – Ukra ine”, w ra mach któ re -

go przy zna li śmy 150 sty pen diów dla osób, któ re z po wo du agre sji Ro sji na Ukra inę 

zna la zły się w trud nej sy tu acji fi nan so wej, co za gra ża ło ich dal szej edu ka cji.   

Łącz na war tość sty pen diów wy nio sła 2 200 000 zł. Pro gram ofe ru je nie tyl ko wspar -

cie fi nan so we, ale tak że po moc ze stro ny bud dies, warsz ta ty pro wa dzo ne przez pra -

cow ni ków In tel oraz moż li wość bu do wa nia re la cji z in ny mi sty pen dyst ka mi, co 

jest rów nie istot ne i war to ścio we.

Paulina 
Naumenko  
Inclusion 
Leader,  
Intel Poland

Marlena 
Piotrowska  
Project Manager, 
Fundacja 
Edukacyjna 
Perspektywy

Agnieszka 
Cichocka  
Project Manager, 
Fundacja 
Edukacyjna 
Perspektywy
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Ro zu miem, że ty rów nież czer piesz ko rzy ści z re la cji men to rin -
go wej? 
Oczy wi ście! To cho ciaż by kwe stia struk tu ry zo wa nia wła snej wie -

dzy czy wy pra co wy wa nia sku tecz nych tech -
nik ko mu ni ka cyj nych. Ja pod czas ostat niej 
de ka dy rów nież się kształ ci łem, prze sze dłem 
np. ze ścież ki in ży nier skiej na me ne dżer -
ską. I to, cze go się uczę ja ko me ne dżer, po ma -
ga mi póź niej przy współ pra cy 
z dziew czy na mi. Po dob nie do świad cze nia 
z men to rin gu prze kła dam na co dzien ną pra cę. 
Zde cy do wa nie zgo dził bym się więc, że to 
układ sym bio tycz ny. 
 

Jak byś oce nił wpływ NTDD na pol ski ry nek? Czy du żo się 
przez ostat nie 10 lat zmie ni ło? 
Z ca łą pew no ścią mo gę stwier dzić, że zmie ni li śmy ży cie dwu stu 
kil ku dzie się ciu dziew czyn. Mo im zda niem w pro gra mie nie cho -
dzi o to, by uczest nicz ki zo sta ły pre ze ska mi przed 30 ro kiem ży -
cia, „bo tyl ko suk ces się li czy”, ale ra czej o to, by nie po gu bi ły się 
w tym ba ła ga nie i by ły szczę śli we w tym, co ro bią. 
 
Dla ko go Two im zda niem jest pro gram? Ja kie dziew czy ny po -
win ny apli ko wać? 
Po pierw szej lub dru giej edy cji sko dy fi ko wa li śmy trzy ty py uczest -
ni czek, któ re w na szej oce nie mo gą naj bar dziej sko rzy stać 
na udzia le w pro gra mie men to rin go wym. Pierw szy z nich to prze -
bo jo we dziew czy ny, któ re chcą szyb ko do stać się na szczyt. Sta -
ra my się im prze ka zać, ja kie go ro dza ju pu łap ki mo gą na po tkać 
na tej dro dze, oraz do ra dzić, w ja ki spo sób moż na ich unik nąć. 
Dru gim ty pem są oso by, któ re ma ją wiel ki po ten cjał, ale są nie co 
za gu bio ne. Po ma ga my im zi den ty fi ko wać naj do god niej szą dla 
nich ścież kę. Z ko lei typ trze ci to dziew czy ny z nie sprzy ja ją cych 
śro do wisk, w któ rych wciąż po ku tu ją obrzy dli we ste reo ty py nt. 
ko biet, zwłasz cza tych sie dzą cych przed kom pu te rem. Po mi mo, 
że ma ją ogrom ny i ewi dent ny ta lent, ist nie je du że ry zy ko, że 
w tych krę gach utkną. Dla te go sta ra my się za pew nić im tram po li -
nę do dal sze go roz wo ju. Ta ką ro lę mo gą ode grać tak roz wi ja ją cy 
i in spi ru ją cy staż, jak i ktoś, kto kon se kwent nie bę dzie za pew niał 
im wspar cie – na przy kład men tor.  

Od jak daw na je steś men to rem w pro gra mie? 
Uczest ni czy łem we wszyst kich edy cjach od po cząt ku NTDD. 
 
Masz ogrom ne do świad cze nie. Jak pod su mo wał byś ostat nie 10 
lat w ro li men to ra? 
An glo sa si ma ją okre śle nie „hell of a ri de”. Do kład nie ta kie go sfor -
mu ło wa nia bym użył. Dzie sięć nie sa mo wi tych osób, dzie sięć róż -
nych pro ce sów men to rin go wych. Dla te go pro te stu ję, kie dy mó wi 
się o mnie ja ko o do świad czo nym men to rze. Tak na praw dę dzie -
się cio krot nie by łem nim po raz pierw szy.  
 
Czy coś Cię w któ rejś z tych re la cji za sko czy ło? Po dej rze wam, 
że mi mo wszyst ko mia ły one pew ne wspól ne ele men ty.  
Oczy wi ście ist nie ją pew ne tech ni ki, od któ rych war to za cząć, by 
wejść w ta ką re la cję. Opie ra jąc się na wła snym do świad cze niu za -
wo do wym i ży cio wym, by ło mi ła twiej pod po wie dzieć uczest nicz -
kom pew ne roz wią za nia. Rów no cze śnie re gu lar nie za ska ki wa ło 
mnie, jak nie wie le trze ba, że by ko goś „od pa lić”, że by po móc za -
gu bio nej i nie pew nej sie bie oso bie zmie nić się w ko goś, kto nie boi 
się za ry zy ko wać – na wet je że li to ry zy ko mo że przy nieść po tknię -
cia. Prze ko na łem się też, że nie kie dy wy star czy mniej lub bar dziej 
wir tu al nie po ło żyć ko muś rę kę na ra mie niu i po wie dzieć: „Hej, 
po pro stu zo bacz, co się sta nie. Jak by co – je stem tu z To bą”. 
 

ko biet. Cho ciaż by pierw sze pro gra mist ki, któ re pra co wa ły dla 
NASA. Al bo pierw sza pro gra mist ka w dzie jach, czy li Ada Lo ve la -
ce, na któ rej cześć na zwa no po tem je den z ję zy ków pro gra mo wa -
nia. Kie dyś ak tyw ny udział ko biet w tej sfe rze był czymś 
na tu ral nym. Obec nie nie ste ty cięż ko im się prze bić, a są ogrom nie 
po trzeb ne.  
 
Do brze więc ro zu miem, że uczest ni czysz w pro gra mie z po czu -
cia mi sji?  
Moż na tak po wie dzieć. Choć oprócz te go czer pię fraj dę z te go, że 
mo gę ko goś cze goś na uczyć, po dzie lić się z nim swo im do świad -
cze niem.  
 
Jak z per spek ty wy 10 lat oce niasz dzie dzic two pro gra mu 
NTDD? 
Cie szę się, że pro gram po wstał. Za je go spra wą do ko nał się na -
praw dę zna czą cy po stęp, któ ry wi dać na wet na przy kła dzie mo jej 
fir my. 10 lat te mu w In te lu pra co wa ło bar dzo nie wie le ko biet, dziś 
jest ich znacz nie wię cej. Dziew czy na z mo je go ze spo łu, któ ra cał -
kiem nie daw no skoń czy ła stu dia, wy ra zi ła na wet ostat nio zdzi wie -
nie, że ta ki pro gram był w ogó le kie dy kol wiek po trzeb ny, bo ona 
nie od czu wa żad nej dys kry mi na cji czy ba rier, któ re ogra ni cza ły by 
jej od na le zie nie się w tym świe cie. To je den z efek tów NTDD.  
 
Czy li wi dzisz w je go na stęp stwie pew ną zmia nę men tal no ści? 
Zde cy do wa nie. De ka da zro bi ła ogrom ną róż ni cę.  

Od jak daw na uczest ni czysz w pro gra mie NTDD w cha rak te -
rze men to ra? 
Prak tycz nie od po cząt ku. Omi nął mnie wła ści wie chy ba tyl ko 
pierw szy rok, któ ry zbiegł się z roz po czę ciem prze ze mnie pra cy 
w In te lu.  
 
To po tęż ny staż. Jak pod su mo wał byś te wszyst kie la ta współ -
pra cy? 
My ślę, że to jesz cze nie czas na pod su mo wa nia. Współ pra ca się nie 
koń czy i mam na dzie ję, że bę dzie trwać przez ko lej ne la ta. Z mo -
jej per spek ty wy by ła jak do tej po ry bar dzo owoc na. Otrzy ma łem 
do bry fe ed back od wszyst kich mo ich men te es, z nie któ ry mi z nich 
do dziś utrzy mu ję kon takt.  
 
Czy jest coś, co Cię za sko czy ło w do tych cza so wych re la cjach 
z men te es? 
Chy ba nie. Do łą cza jąc do pro gra mu, mia łem już do świad cze nie 
z pro ce sa mi dy dak tycz ny mi. Od kąd pa mię tam, by łem in struk to rem 
har cer skim, póź niej pra co wa łem ja ko na uczy ciel aka de mic ki. Ogó -
łem prze pra co wa łem na uczel ni 16 lat. W mo im prze ko na niu je śli 
wkła da się du żo ser ca w roz wój wy cho wan ków, to efek ty po ja wia -
ją się sto sun ko wo szyb ko. Naj więk szym wy zwa niem jest prze ła -
ma nie pierw szych lo dów i skło nie nie men tee do więk szej od wa gi 
w ko mu ni ka cji. Póź niej po przez roz mo wy to wa rzy szy się tej oso -
bie w roz wo ju.  
 
My ślisz, że ty rów nież czer piesz ko rzy ści z ta kich re la cji?  
Oczy wi ście. To obu stron ny pro ces. Za wsze faj nie jest spoj rzeć 
na świat ocza mi in ne go czło wie ka. Zo ba czyć, z ja ki mi pro ble ma -
mi się bo ry ka. Dzi siaj wi dzę w tym do dat ko wą ko rzyść tak że o ty -
le, że mam do czy nie nia z zu peł nie no wym po ko le niem.  
 
Co po wie dział byś dziew czy nom, któ re za sta na wia ją się nad wy -
sła niem apli ka cji do pro gra mu? 
Że by się nie ba ły. Bo w tym za sad ni czo kry je się ca ły sens funk -
cjo no wa nia pro gra mu. Dziew czy ny bo ją się dziś świa ta tech no lo -
gii. Nie bez po wo du, bo zo stał on w pew nym mo men cie 
z nie wy ja śnio nych przy czyn za własz czo ny przez męż czyzn. Tym -
cza sem u za ra nia tech no lo gii in for ma tycz nych by ło ca łe mnó stwo 

MICHAŁ ŁUKASZEWSKI 
AI Manager, Intel Poland, mentor programu Nowe 

Technologie dla Dziewczyn

PIOTR MAJCHRZAK 
Deep Learning Software Engineer, Intel Poland, mentor 

programu Nowe Technologie dla Dziewczyn

Zmieniliśmy życie 
dwustu kilkudziesięciu 

dziewczyn

Mentoring 
to obustronny proces

21

W
Y

W
IA

D
Y

 Z
 M

E
N

T
O

R
A

M
I

Michał 
Łukaszewski 

mentor 
programu

Piotr  
Majchrzak 

mentor 
programu



Jak bar dzo zmie nia ją się dziew czy ny na prze ło mie trwa nia pro -
gra mu? 
Bar dzo. Nie prze sta je mnie za ska ki wać, jak wie le mo że się zmie -
nić w cią gu kil ku mie się cy. Po dam tu przy kład. Na sa mym po cząt -

ku 90% dziew czyn twier dzi, że uda ło im się do stać 
przy pad kiem. Tłu ma czą, że nie wie dzą, co ro bią 
w pro gra mie; czu ją, że nie za słu gu ją na swo je miej -
sce. Tym cza sem na prze strze ni na stęp nych mie się -
cy ob ser wu ję, jak zgła sza ją się do ko lej nych 
nie sa mo wi tych pro jek tów i kon kur sów, zdo by wa ją 
sty pen dia… krót ko mó wiąc, wy gry wa ją. Ale nie 
mó wią już, że im się uda ło, tyl ko, że na swój suk -
ces za pra co wa ły.  
 
Czy li de fac to po ma gasz men te es prze zwy cię żyć 
syn drom oszust ki? 

Wie lu mo im pod opiecz nym bra ku je pew no ści sie bie. Mi mo, że wy -
gry wa ją tak pre sti żo we sty pen dia, to wciąż po trze bu ją, by ktoś 
dmu chał w ich skrzy dła. Wie rzył w ich po ten cjał i za grze wał do te -
go, by w peł ni z nie go ko rzy sta ły. 
 
Co po wie dzia ła byś ma tu rzy st ce lub stu dent ce pierw sze go ro ku 
stu diów, któ ra za sta na wia się nad wy sła niem zgło sze nia do pro -
gra mu? 
Dla cze go nie? Pod ję cie pró by nic nie kosz tu je, a zy skać moż na bar -
dzo wie le. Moż na po znać cie ka wych lu dzi, stwo rzyć faj ną spo łecz -
ność, roz wi nąć cen ne umie jęt no ści. Do dat ko wo otrzy mu je się 
moż li wość wy mia ny do świad czeń z kimś z bran ży. Jak już mó wi -
łam, men to ring mo że w cią gu pa ru mie się cy przy nieść spo ro po -
zy tyw nych zmian. 
 
Co uni ka to we go two im zda niem ofe ru je pro gram NTDD? 
Wy róż ni ła bym przede wszyst kim re la cje. W pro gra mie uczest ni -
czy śred nio oko ło 25 dziew czyn. W tak wą skim gro nie ła two jest 
wy kształ cić po czu cie przy na leż no ści do spo łecz no ści. Na to miast 
je śli cho dzi o men to ring, to czę sto przy no si on re la cje na ca łe ży -
cie. Sa ma do dziś mam kon takt z men tee z pierw szej edy cji, czy li 
sprzed 10 lat. Do dat ko wo za istot ny uwa żam też aspekt moż li wo -
ści po zna nia po dob nych so bie. Choć ko biet w tech no lo giach jest 
co raz wię cej, to wciąż wy obra żam so bie, że nie któ re dziew czy ny 
mo gą czuć się ob co na kie run kach zdo mi no wa nych przez męż -
czyzn. Zna jo mo ści z pro gra mu mo gą po móc to uczu cie prze zwy -
cię żyć. 

Od jak daw na je steś men tor ką w NTDD? 
Wła ści wie od 10 lat, czy li od pierw szej edy cji. Wpraw dzie nie 
uczest ni czę w pro gra mie co ro ku, ale zgła szam się dość re gu lar nie. 
 
Cze go Cię to do świad cze nie na uczy ło na prze strze ni de ka dy? 
Spo ro pra co wa ły śmy nad pew no ścią sie bie, za chę ca łam mo je pod -
opiecz ne do po dej mo wa nia wy zwań i no wych ini cja tyw. Uczest ni -
cząc w tym pro ce sie, przy oka zji wzmac nia łam też wła sną pew ność 
sie bie, po sze rza łam ho ry zon ty i prze zwy cię ża łam stra chy.  
 
Czy jest coś, co Cię za sko czy ło w pro ce sie bu do wa nia re la cji 
z men te es? 
Każ da z tych re la cji, a zbu do wa łam ich jak do tej po ry w pro gra mie 
pięć, by ła in na. Mu sia łam nie ja ko do pa so wać się do mo ich men te -
es. Nie ma jed ne go uni wer sal ne go prze pi su na stwo rze nie ta kiej re -
la cji. Trze ba na bie żą co pa trzeć, co dzia ła, a co nie ko niecz nie.  
 
Czy li ja ko men tor trze ba pro jek to wać roz wią za nia szy te 
na mia rę? 
Moż na tak po wie dzieć. Oczy wi ście ja sa ma też nie je stem w sta nie 
cał ko wi cie zmie nić sie bie i swo je go po dej ścia do współ pra cy 
z men tee. Nie mniej bio rę pod uwa gę, że dziew czy ny są róż ne, ma -
ją in ne po trze by czy ce chy cha rak te ru. To w oczy wi sty spo sób wy -
mu sza pew ną ela stycz ność. W prze ciw nym ra zie ta ka re la cja nie 
by ła by war to ścio wa.  
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szcze rych dys ku sji o tym, co lu bi my ro bić i na ja kich za sa dach 
chcie li by śmy się da lej re ali zo wać za wo dow. Osta tecz nie te roz mo -
wy za chę ci ły nas obo je do po szu ki wa nia zmian.  
 
Twój przy kład wy da je się po ka zy wać pew ną trans for mu ją cą 
moc pro gra mu. Czy in ne je go aspek ty wnio sły w Two je ży cie 
rów nie du żą war tość? Jak wy glą da ły Two je re la cje z in ny mi 
uczest nicz ka mi i czy część tych zna jo mo ści z To bą zo sta ła? 
Spe cy fi ka pro gra mu spra wia, że je go uczest nicz ki są roz sia ne 

po ca łej Pol sce. Przy kła do wo ja miesz ka -
łam w tam tym cza sie w Szcze ci nie i chy -
ba nie by ło już dru giej dziew czy ny 
z mo je go mia sta. Bar dzo dba no jed nak 
o to, aby śmy spo ty ka ły się na roż nych ga -
lach i kon fe ren cjach. To w ko lej nych la -
tach po zo sta ło re gu łą. Pro gram bar dzo 
in te re su je się swo imi alum nit ka mi, za wsze 
je ste śmy mi le wi dzia ne cho ciaż by na kon -
fe ren cji Per spek ty wy Wo men in Tech.  
Ce nię so bie fakt, że na wią zy wa nie wię zi 

w ra mach NTDD nie by ło w ża den spo sób wy mu szo ne. Współ -
uczest nicz ka mi by ły oso by w ja kiś spo sób do mnie po dob ne. Z kil -
ko ma z nich wciąż mam świet ny kon takt, spo ty ka my się, no cu je my 
u sie bie.  
 
Prze ci na cie się z alum nit ka mi rów nież na grun cie za wo do wym?  
Zde cy do wa nie. Pro gram przy niósł mi cen ny i wciąż roz ra sta ją cy 
się ne twork. Wie my o tym, co każ da z nas ro bi i do któ rej moż -
na się w ja kiejś spra wie zwró cić o ra dę. Zda rza się też cza sa mi tak, 
że po ja wia się po ten cjał na współ pra cę.  
 
Gdy byś dziś mia ła za chę cić sa mą sie bie sprzed lat do apli ko -
wa nia, to ja kich ar gu men tów być uży ła? 
Nie chcia ła bym ni ko go ura zić, ale uwa żam, że wie le ini cja tyw to 
pew ne go ro dza ju wy dmusz ki wy krzy ku ją ce wy świech ta ne ha sła 
o girl po wer. Tym cza sem No we Tech no lo gie Dla Dziew czyn po ka -
zu ją fak tycz ne re alia pra cy w tech no lo giach i ofe ru ją ca ły wa chlarz 
kom po nen tów, spo śród któ rych każ dy znaj du je swo je od bior czy nie. 
Po le cam pro gram ze wzglę du na je go au ten tycz ność i ho li stycz ność. 

Jak do wie dzia łaś się o pro gra mie i co skło ni ło Cię do apli ko wa nia? 
Ko le dzy z ro ku po de sła li mi lin ka. Po my śla łam: „dla cze go nie?”. 
Uda ło się już za pierw szym ra zem. 
 
Czy mo gła byś opi sać swo je do świad cze nie z NTDD? 
Bar dzo do ce niam pro gram za to, że umoż li wia mło dym dziew czy -
nom po zy ska nie cen nych umie jęt no ści mięk kich, po pra co wa nie 
nad pew no ścią sie bie czy iden ty fi ka cję swo ich moc nych i sła bych 
stron. NTDD da je też uni ka to wy wgląd w to, jak pra ca w tech no -
lo giach wy glą da od kuch ni – to ogrom ny plus, bo nie wszyst kie go 
moż na się do wie dzieć po przez sa mo dziel ny ri sercz w In ter ne cie.  
Mój przy pa dek był jed nak dość wy jąt ko wy. Wy sy ła jąc zgło sze nie, 
nie by łam pew na, czy wy bio rę pra cę w tech no lo giach czy ka rie rę 
na uko wą. Stu dio wa łam jed no cze śnie fi zy kę oraz au to ma ty kę i ro -
bo ty kę, ła miąc so bie gło wę nad tym, ja ki po wi nien być mój na stęp -
ny krok. Co cie ka we, tra fi łam na men to ra, któ ry miał po dob ne 
roz ter ki. Moż na po wie dzieć, że po mo gli śmy so bie na wza jem. 
 
Pro gram uła twił Ci zde fi nio wa nie aspi ra cji za wo do wych?  

Moż na tak to ująć. Ra zem z men to rem mie li śmy kil ka 

ko goś po znać, i do pie ro gdy się przy zwy cza ję, mo gę się do brze, kom -
for to wo po czuć w da nej re la cji. Tu do dat ko wo od gry wał ro lę fakt, że 
men to rem miał być ktoś ode mnie star szy, już z do świad cze niem za -
wo do wym, a jed no cze śnie ktoś, z kim mia łam być na „ty”, jak z ko -
le gą. To na sa mym po cząt ku nie by ło dla mnie ani ty po we, ani ła twe. 
 
Co uła twi ło ci wej ście w men to ring? 
Czas. No i to, że na sza re la cja mia ła dość swo bod ny wy miar, to nie 
przy po mi na ło szkol nej czy uczel nia nej sy tu acji „na uczy ciel 
– uczeń”. Zresz tą sa ma pra ca z men to rem wy glą da ła tak, że to naj -
czę ściej ja wy cho dzi łam z ja kimś py ta niem/po trze bą/pro ble mem, 
a men tor od po wia dał na to, al bo czer piąc z wła snych do świad czeń 
i wie dzy prak tycz nej, al bo udo stęp nia jąc mi ja kieś ma te ria ły, po -
ka zu jąc swo je pro jek ty itp. Cza sa mi do sta wa łam ja kieś kon kret ne 
za da nia, ale ni gdy na za sa dzie przy mu su czy kon tro lo wa nia po stę -
pów w ich wy ko na niu. Ni gdy też nie czu łam się kry ty ko wa na, nie 
by ły mi wy ty ka ne błę dy czy wa dy – je śli już men tor zwra cał na nie 
uwa gę, to po to tyl ko, bym coś po pra wi ła. Ca ły czas od czu wa łam, 
że men to ro wi za le ży na mo im roz wo ju 
 
Jak pod su mo wa ła byś ko rzy ści, ja kie wy nio słaś z pro gra mu? 
Na pew no zy ska łam więk szą pew ność sie bie, utwier dzi łam się 
w prze ko na niu, że ja ko dziew czy ny też mo że my za ist nieć w bran -
ży i zaj mo wać się su per rze cza mi. Du żą war to ścią by ło też po zna -
nie in nych dziew czyn, zo ba cze nie, że mo je pro ble my nie są tyl ko 
mo je, ale ma je wię cej osób. No i naj istot niej sze: pro gram po mógł 
mi za wo do wo się roz wi nąć, bo zbiegł się z po cząt kiem mo je go 
pierw sze go sta żu, w któ rym wy ko rzy sty wa łam wła śnie ję zyk C++. 

Na ogło sze nie o NTDD tra fi łaś… 
…prze glą da jąc stro nę WWW mo jej uczel ni, czy li Po li tech ni ki Po -
znań skiej. By łam wte dy na 2. se me strze stu diów in ży nier skich 
na kie run ku Ar ti fi cial In tel li gen ce, a po nie waż mój kie ru nek był 
na li ście w re gu la mi nie pro gra mu, stwier dzi łam, że spró bu ję apli -
ko wać, bo nie mam nic do stra ce nia, naj wy żej się nie uda.  
 
Co spra wi ło, że aku rat na ten pro gram zwró ci łaś uwa gę? 
Po za atrak cyj no ścią wszyst kich skła do wych pro gra mu zde cy do wał 
fakt, że NTDD jest prze zna czo ny tyl ko dla dziew czyn. Wy da je mi 
się, że w dzie dzi nie IT/Tech wciąż ma ło jest ta kich sty pen diów, 
w któ rych mo gą star to wać je dy nie dziew czy ny. Na kie run kach ta -
kich jak mój ko bie ty są w wy raź nej mniej szo ści, przez co gdy po ja -
wia ją się ogło sze nia o wspar ciu tyl ko dla stu den tek, au to ma tycz nie 
ro sną szan sę po wo dze nia każ dej apli ku ją cej dziew czy ny.  
 
Jak sam pro gram miał się wpi sać w two ją kon cep cję roz wo ju? 
Kie dy apli ko wa łam, nie my śla łam o NTDD ja ko o czymś, co ma mi 
po móc w stu dio wa niu, uła twić na ukę bądź do peł nić wie dzę i umie jęt -
no ści, ja kie zdo by wam na uczel ni. Ra czej po strze ga łam go ja ko coś, 
co mo że być przy dat ne w mo im przy szłym roz wo ju za wo do wym, np. 
po mo że zdo być pierw szą pra cę. NTDD mia ło być też czymś, co po -
ka że, że wy cho dzę tak że po za za kres ma te ria łu, ja ki obej mu ją stu dia.  
 
Są dziew czy ny któ re apli ku ją do pro gra mu kil ka krot nie, za nim 
zo sta ną wy bra ne. Ty do sta łaś się za pierw szym ra zem? 
Tak. I do dziś nie wiem, co za de cy do wa ło o tym, że tak się sta ło. My ślę 
jed nak, że ja kąś ro lę ode gra ło mo je za an ga żo wa nie w ży cie stu denc kie, 
fakt, że już od I ro ku stu diów dzia ła łam w jed nym z kół na uko wych 
na uczel ni (Stu denc kie Ko ło Na uko we GHOST – przyp. red.), gdzie 
w kil ku oso bo wej gru pie opra co wy wa li śmy pro jekt in te li gent ne go do -
mo fo nu. Dla osób we ry fi ku ją cych zgło sze nia mo je pro ak tyw ne po dej -
ście za pew ne do wo dzi ło te go, że fak tycz nie in te re su ję się no wy mi 
tech no lo gia mi. Mo że ja kieś zna cze nie mia ła też mo ja do dat ko wa ak -
tyw ność – w har cer stwie? 
 
Waż ną czę ścią pro gra mu jest men to ring. Jak sko rzy sta łaś z te -
go ele men tu NTDD? 
Mo im men to rem zo stał Ad rian Ostrow ski, spe cja li sta od ję zy ka 
C++. Za tem w pra cy z men to rem sku pia li śmy się na aspek tach 
tech nicz nych, na umie jęt no ściach twar dych – mo im ce lem by ło zre -
ali zo wa nie pro jek tu na ba zie te go ję zy ka, za le ża ło mi na mak sy -
mal nym sko rzy sta niu z wie dzy i do świad cze nia men to ra, ale też 
cza sem na sze roz mo wy za ha cza ły o aspek ty zwią za ne z umie jęt -
no ścia mi mięk ki mi, do sta wa łam róż ne ra dy wspo ma ga ją ce roz wią -
zy wa nie bie żą cych wte dy mo ich pro ble mów np. na stu diach. 
 
Ła two ci by ło na wią zać re la cję z men to rem? 
Przy znam, że tro chę mi to za ję ło, po nie waż nie je stem oso bą, któ ra 
szyb ko wcho dzi w no we zna jo mo ści. Za wsze po trze bu ję cza su, że by 

NIKOLA BUKOWIECKA 
Physics PhD Student & Research Fellow, University of Rhode 

Island, absolwentka VI edycji programu Nowe Technologie 
dla Dziewczyn (2020)

ZUZANNA GAWRYSIAK 
Machine Learning Engineer, Four Point, absolwentka VII 

edycji programu Nowe Technologie dla Dziewczyn (2021)
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Na nowo  
zdefiniowałam swoje  

aspiracje zawodowe

Wsparcie  
w rozwoju 

 Nikola 
Bukowiecka 

 Zuzanna 
Gawrysiak 



Pamiętasz, kiedy pierwszy raz usłyszałaś o programie? 
Byłam w ostatniej klasie liceum, a mój chłopak – wówczas student 
pierwszego roku studiów – natrafił na uczelni na ulotki o NTDD 
i wziął jedną dla mnie.  
 
Zainteresowałaś się od razu?  
Zdecydowanie. To wszystko brzmiało niesamowicie. Kończę 
liceum, a tu pojawia się szansa na współpracę z Intelem 
i mentoring. Trudno sobie wyobrazić lepszy początek studiów. No 
więc zaaplikowałam.  
 
Czy udało się za pierwszym razem? 
Tak. 
 
To naprawdę duże osiągnięcie. Wiele alumnitek musiało 
spróbować kilka razy.  
I mnie zdarzyło się na różne programy aplikować po kilka razy. 
Wiem, że bywa bardzo różnie. Tu poszczęściło mi się od razu. 
W efekcie początek programu nałożył się na rozpoczęcie przeze 
mnie studiów w październiku.  
 
Tyle bodźców w momencie, gdy Twoje życie tak dynamicznie 
się zmienia. Jak sobie z tym poradziłaś? 
Fantastycznie było już na wstępie poznać tyle dziewczyn, któ re są 
już da lej w ka rie rze i ro bią róż ne cie ka we rze czy. To by ło dla mnie 
sza le nie in spi ru ją ce. Do mo men tu roz po czę cia stu diów masz ści -

śle wy ty czo ną ścież kę, je steś wła ści wie tro chę po zba wio -
na wpły wu na swój los. A po tem przy cho dzą stu dia, 

na któ re mo żesz pójść lub nie, w trak cie mo żesz 
zmie nić kie ru nek lub za cząć ro bić coś swo je go. 

s t y p e n d i a d l a d z i ew c z y n . p l

nia z kimś, kto już kil ka lat pra cu je w bran ży i dzię ki te mu po mo -
że mi w róż nych mo ich de cy zjach. Warsz ta ty i szan sa zdo by cia do -
dat ko wej wie dzy. To, że bę dę mo gła po znać in ne dziew czy ny. 
Wresz cie sty pen dium. I chy ba wła śnie w tej ko lej no ści, to zna czy 
że sty pen dium nie by ło dla mnie naj więk szą war to ścią pro gra mu. 
Prio ry tet sta no wi ła ra czej wie dza, któ rą zdo bę dę, i ne twork. 
 
Bra ko wa ło ci ko le ża nek? 
Dziew czy ny w świe cie IT&Tech to spe cy ficz na gru pa. Jest nas du -
żo mniej, przez co każ da z nas w wie lu sy tu acjach, zwłasz cza na po -
cząt ku swo jej edu ka cji, funk cjo nu je na za sa dzie „ro dzyn ki”, przez 
co tro chę zni ka my w mę skim tłu mie, czę sto je ste śmy mniej sły sza -
ne, mniej wi dzial ne. Ta kie pro gra my jak NTDD po zwa la ją od kryć, 
że nie je ste śmy wca le sa me, że jest wię cej ta kich osób jak my, co 
da je du że go ko pa, mo ty wa cję do dzia ła nia. Ja sa ma dzię ki NTDD 
zy ska łam wię cej pew no ści sie bie. 
 
Gdy byś więc ko muś mia ła po le cić pro gram NTDD, co byś po -
wie dzia ła? 
Je śli tyl ko ja kaś dziew czy na ma umysł ści sły i jest otwar ta na na -
ukę, na roz wi ja nie sie bie, to po win na spró bo wać i apli ko wać 
do pro gra mu. Praw da jest ta ka, że na wet je śli je ste śmy pew ne swo -
ich wy bo rów, war to prze te sto wać róż ne rze czy, brać udział w róż -
nych ini cja ty wach, by ugrun to wać swo je za in te re so wa nia lub by 
od kryć dla sie bie no wą dro gę.  

O pro gra mie NTDD do wie dzia łaś się … 
…ze stro ny WWW Per spek tyw. By łam wte dy w kla sie ma tu ral nej 
i jak każ dy chy ba ma tu rzy sta od wie dza łam tę stro nę w po szu ki wa -
niu in for ma cji o Ran kin gu Szkół Wyż szych.  
 
Ale zna łaś już wcze śniej dzia ła nia Fun da cji Per spek ty wy dla 
ko biet? 
To praw da. Bra łam udział w pierw szym Per spek ty wy Wo men in 
Tech Sum mit, po nie waż dość wcze śnie zde cy do wa łam, że chcę pra -
co wać ja ko pro gra mist ka. 
 
Skąd ta ki po mysł na sie bie? 
Jak chy ba w przy pad ku więk szo ści osób pra cu ją cych ja ko pro gra -
mi ści u mnie wszyst ko za czę ło się od gier kom pu te ro wych. Naj -
pierw gra łam, po tem sa ma chcia łam spró bo wać swo ich sił 
w pro gra mo wa niu. Z cza sem za in te re so wa łam się bar dziej in for -
ma ty ką, w li ceum bra łam udział w olim pia dzie in for ma tycz nej, po -
czu łam wte dy ta kie go spor to we go du cha ry wa li za cji. A po nie waż 
w mo jej kla sie by ła gru pa osób o po dob nych do mo ich pa sjach, 
wza jem nie się mo ty wo wa li śmy do za głę bia nia się w ten te mat, co 
jesz cze bar dziej na krę ca ło na sze pa sje. Ta ki za mknię ty krąg tro chę 
(śmiech). Stąd już w li ceum pra co wa łam ja ko pro gra mist ka, szu -
ka łam też spo so bów na to, by zdo być jak naj wię cej do świad cze nia 
i jak naj wię cej się na uczyć. 
 
Sko ro mia łaś już tak spre cy zo wa ny po mysł na sie bie, dla cze go 
zgło si łaś się do pro gra mu NTDD? 
Bo to był pro gram ide al nie do pa so wa ny do mnie, po pro stu. Dla -
cze go więc mia łam nie spró bo wać? Fakt, wie dzia łam, cze go chcę, 
ale po trze bo wa łam też roz ma wiać z oso ba mi z więk szym niż mo -
je do świad cze niem za wo do wym, z więk szą wie dzą. Chcia łam się 
cze goś na uczyć o świe cie pro gra mi stów, po sze rzyć swo je per spek -
ty wy na bran żę IT, na to, co tu moż na ro bić. My ślę, że chcia łam 
też utwier dzić się w tym, że wła ści wie wy bra łam za wód dla sie -
bie. I to wszyst ko się rze czy wi ście sta ło.  
 
Co naj bar dziej prze ko ny wa ło cię do apli ko wa nia do pro gra -
mu? 
Każ dy z ele men tów wy da wał mi się faj ny − moż li wość od by cia 
men to rin gu, któ ry ro zu mia łam wte dy ja ko moż li wość po roz ma wia -

ALICJA KLUCZEK 
Programistka, Google, absolwentka V edycji programu 
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Ten program  
był po prostu dla mnie
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Pro gram otwo rzył mnie na dwa dzie ścia pa rę osób, któ re już ta kie 
swo je pro jek ty re ali zo wa ły.  
 
Masz wra że nie, że to do świad cze nie ukształ to wa ło Two ją póź -
niej sza dro gę? 
To z ca łą pew no ścią był punkt zwrot ny, któ ry po ka zał mi, jak faj -
ne rze czy moż na ro bić. 
 
Co Two im zda niem jest naj więk szą si łą pro gra mu? Któ ry je go 
aspekt naj bar dziej Cię zmie nił? 
Apli ku jąc, my śla łam o men to rin gu i sta żu w In te lu; nie bez zna cze -
nia by ło też ofe ro wa ne przez fun da cję du że wspar cie fi nan so we. Na -
to miast z per spek ty wy cza su naj cen niej sza oka za ła się dla mnie 
moż li wość po zna nia po zo sta łych uczest ni czek – dziew czyn, któ re 
re ali zu ją świet ne pro jek ty i in spi ru ją do dzia ła nia.  
 
Czy rów nie po zy tyw nie wspo mi nasz swo ją re la cję z men to rem? 
Z mo jej per spek ty wy do brze by ło zy skać do stęp do eks per ta. Bę -
dąc na pierw szym ro ku stu diów, an ga żo wa łam się w bar dzo róż ne 
pro jek ty. Cie szę się, że mo głam o nich po roz ma wiać z kimś, kto 
był ode mnie da lej w ka rie rze. Ogól nie po wie dzia ła bym, że w peł -
ni sko rzy sta łam z pro gra mu. Pra co wa łam z men to rem, po tem od -
by łam staż w In te lu, spo ro na uczył mnie wy jazd do CERN-u. Co 
jed nak naj waż niej sze, to fakt, że NTDD wy kre ował we mnie prze -
ko na nie, że te raz jest ten mo ment, kie dy mo gę wszyst ko. 
 
Z per spek ty wy bli sko 7 lat od za koń cze nia Two jej edy cji – czy 
to by ła dla Cie bie ja kaś ce zu ra? Jak za chę ci ła byś dzi siej sze ma -
tu rzyst ki do apli ko wa nia? 
NTDD by ło dla mnie po cząt kiem ka rie ry za wo do wej i mo men tem, 
w któ rym za czę łam ak tyw nie de cy do wać o tym, co zro bię ze swo -
im ży ciem. Mo im zda niem naj więk szą za le tą te go ro dza ju pro gra -
mów jest moż li wość wy ty cze nia so bie in dy wi du al nej ścież ki 
ka rie ry oraz zi den ty fi ko wa nia ry zyk i od kry cia spo so bów na ich 
ogra ni cze nie. Wy dat nie wspie ra ją w tym tak men tor, jak i ko le żan -
ki z pro gra mu, z któ ry mi moż na skon fron to wać swo je po my sły.  
 
Sko ro już mo wa o in nych uczest nicz kach – jak ak tyw na jest 
spo łecz ność alum ni tek i jak du żo dziś z niej czer piesz? 
Przed pan de mią był po mysł zor ga ni zo wa nia wspól nej in te gra cji dla 
dziew czyn z róż nych edy cji. Nie ste ty te pla ny się roz my ły.  
 
Mo że dzie sią ta rocz ni ca NTDD bę dzie im pul sem, by do nich 
po wró cić? 
By ło by su per!

Zaczęłam aktywnie   
decydować  
o swoim życiu

BARBARA KLAUDEL 
Co-Founder & Co-Leader, TheLion.AI, absolwentka IV edycji 

programu Nowe Technologie dla Dziewczyn (2018)
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I te prze wi dy wa nia się spraw dzi ły?  
Nie bę dzie prze sa dą, je śli po wiem, że udział w tym pro gra mie zmie nił 
ca łe mo je ży cie. Zy ska łam pew ność sie bie i od wa gę, by ro bić to, o czym 
ma rzę, by osią gać sta wia ne so bie ce le i że by śmia ło mó wić, kim je stem.  
 
Jak ta zmia na prze bie ga ła? 
To w du żej mie rze za słu ga mo je go men to ra, Paw ła Ko ni szew skie go, któ -
ry sku pił się na po pra wie mo ich kom pe ten cji mięk kich, na tym, bym nie 
ba ła się wyjść na śro dek i po wie dzieć, co umiem i cze go chcę. To on wy -
chwy cił, z czym mam trud no ści, i mnie otwo rzył. Da wał mi za da nia 
i szcze rze ze mną roz ma wiał o tym, jak oce nia wy ko ny wa nie ich prze ze 
mnie. To chy ba by ło naj waż niej sze: że ni gdy nie czu łam się skry ty ko -
wa na przez men tor, ra czej mia łam po czu cie, że to jest prze wod nik, któ -
ry się mną opie ku je i fe ed back słu ży te mu, bym pew niej sta wia ła ko lej ne 
kro ki. Dla te go udział w NTDD ukie run ko wał mo ją ka rie rę i do dziś z du -
mą przed sta wiam się ja ko ab sol went ka NTDD. To wła śnie ten pro gram 
− i staż w USA, na ja ki się do sta łam ja ko jed na z dwóch uczest ni -
czek I edy cji pro gra mu − po zwo lił mi zbu do wać ta ką twar dą pod ło gę, 
na któ rej mo głam pew nie sta nąć i z niej wy star to wać wy żej.  
 
To „wy żej” to dziś za wo do wo dla Cie bie… 
Naj ogól niej rzecz uj mu jąc: dzię ki NTDD i w kon se kwen cji dzię ki sta żo wi 
w In te lu mo głam roz wi nąć kom pe ten cje w głów nym ję zy ku pro gra mo wa nia 
oraz tech no lo gii prze twa rza nia big da ta, któ re do tej po ry kształ tu ją mo ją 
ścież kę ka rie ry. Naj pierw, opie ra jąc się na nich, pi sa łam kod do bi blio tek Open 
So ur ce, a dziś ja ko pro duct ma na ger two rzę pro duk ty opar te na tych sa mych 
bi blio te kach i sprze da ję je naj więk szym glo bal nym fir mom. Pro gram NTDD 
spra wił, że je stem dziś na re la tyw nie wy so kim pu ła pie ka rie ry.. 
 
Więc w Two im przy pad ku NTDD stu pro cen to wo się spraw dził… 
Nie tyl ko w mo im przy pad ku i nie tyl ko w stu pro cen tach (śmiech). 
Na przy kład zbu do wa łam sieć re la cji ko le żeń skich i do dziś utrzy mu ję kon -
tak ty z więk szo ścią z dziew czyn, któ re bra ły udział nie tyl ko w pierw szej, 
ale i w ko lej nych edy cjach. Dzię ki sty pen dium z NTDD po raz pierw szy 
w ży ciu wy je cha łam też na wa ka cje, bo wcze śniej wszyst kie swo je pie nią -
dze prze zna cza łam na kur sy i na ukę. No i last but not le ast: dzię ki NTDD 
po zna łam swo ją dru gą po łów kę, z któ rą ra zem by ły śmy w pro gra mie. To 
dzię ki NTDD zy ska łam śmia łość, by po czuć się do brze ze so bą.  
  
Jak za chę cisz in nych do udzia łu w NTDD? 
Z peł nym prze ko na niem mo gę po wie dzieć, że ten pro gram to naj lep szy 
spo sób, by za cząć bu do wać swo ją ka rie rę za wo do wą. Dla te go każ da 
dziew czy na, któ ra in te re su je się no wy mi tech no lo gia mi i chce wziąć od -
po wie dzial ność za sie bie i za swój roz wój, po win na z nie go sko rzy stać.  

Dzie sięć lat te mu… 
Je cha łam ro we rem na uczel nię [Po li tech ni ka War szaw ska] i by łam aku -
rat na pla cu Kon sty tu cji, gdy za dzwo ni ła do mnie ko le żan ka. Po wie dzia -
ła: „Słu chaj, ma ru szyć no wy pro gram, ro bi to In tel i Per spek ty wy, a ja 
się bo ję, że bę dzie ma ło lu dzi, weź, przyjdź zro bić tłum”. Po wie dzia łam 
„OK”, a tak na praw dę za świe ci ły mi się oczy. To brzmia ło me ga cie ka -
wie: o In te lu prze cież uczy łam się na stu diach, a o Per spek ty wach wie -
dzia łam, że ro bią te wszyst kie waż ne ran kin gi. 
 
Pa mię tasz te szcze gó ły bar dzo do kład nie. Dla cze go? 
Bo ten pro gram po zwo lił mi zbu do wać mo ją ścież kę ka rie ry, a do dat ko -
wo prze me blo wał mój spo sób my śle nia i do dał mi od wa gi. Po za tym, 
wiesz, kie dy jesz cze stu dio wa łam, pro gram No we Tech no lo gie dla 
Dziew czyn był czymś wy jąt ko wym, ta kim praw dzi wie WOW.  
 
Co to WOW zna czy kon kret nie? 
Po pierw sze: był tyl ko dla dziew czyn, co w cza sie, kie dy stu den ta mi kie -
run ków ta kich jak mój [elek tro tech ni ka] by li w miaż dżą cej licz bie męż -
czyź ni, czę sto pro gra mu ją cy od ja kie goś pią te go ro ku ży cia, ozna cza ło, 
że w każ dym in nym kon kur sie czy pro gra mie ko bie ty „gi ną” w tym mę -
skim tłu mie, są na z gó ry prze gra nej po zy cji, tym bar dziej że w więk szo -
ści pro gra mów ofe ro wa no jed no czy dwa miej sca na ca łą Pol skę. 
Po dru gie, że by do stać sty pen dium w NTDD, wy star czy ło przed sta wić 
swo je do tych cza so we osią gnię cia, nie trze ba by ło wy ko ny wać żad ne go 
kon kur so we go pro jek tu, ro bić cze goś spe cjal nie pod ten pro gram. 
Po trze cie, kwo ta sty pen dium by ła w tam tym cza sie wprost nie wy obra -
żal na jak na stu denc ką kie szeń.  
 
Ro zu mia łaś wte dy, ja ką ta ki men tor ma ode grać ro lę? 
Nie do koń ca, bo wte dy du żo sły sza ło się o co achin gu, men to ring dla stu -
den tów nie był po ję ciem ja snym. Ja so bie wy obra ża łam tyl ko, że bę dę 
mieć kon takt z czło wie kiem, któ ry pra cu je w mi tycz nej wprost dla mnie 
fir mie, któ ry ma po dob ne do mo je go wy kształ ce nie i za in te re so wa nia 
czy ce le, ale jest o wie le da lej niż ja na ścież ce do świad czeń i wie dzy, 
więc choć bę dzie mó wił tym sa mym ję zy kiem co ja, to po mo że mi bez -

piecz nie za pla no wać ko lej ne kro ki edu ka cyj ne i za wo do we. 
No i po wie mi, jak na praw dę wy glą da świat, ten pro fe -

sjo nal ny, do któ re go za chwi lę, po stu diach, mam prze -
cież wkro czyć. 

że wyj dzie na jaw mo ja nie wie dza czy brak umie jęt no ści. Prze ra ża ło mnie 
py ta nie „co men tor so bie o mnie po my śli, jak mnie po zna?”. Tym cza sem 
oka za ło się, że nie po trzeb nie się ba łam, mój men tor, Szy mon Do lec ki, był 
nie sa mo wi ty i bar dzo du żo się od nie go na uczy łam. 
 
Kie dy to prze ra że nie men to rin giem ustą pi ło? 
Już na pierw szym spo tka niu, na ży wo w In te lu. Szy mon był bar dzo przy -
ja zny, pod szedł do mnie na lu zie, za czął ze mną roz mo wę na nie tech nicz -
ne te ma ty, kon takt od pierw szej chwi li był na tu ral ny, by do pie ro 
po kil ku na stu mi nu tach przejść do kon kre tów zwią za nych z usta le niem 
pla nu na men to ring. Dzię ki te mu od po cząt ku mia łam po czu cie, że nie 
mam co się mar twić i że nie bez po wo du zo sta łam wy bra na do pro gra mu. 
 
Jak w kon kre tach wy glą da ła two ja pra ca z men to rem? 
Spo ty ka li śmy się co dwa -trzy ty go dnie. Men tor wy ma gał, bym na każ de 
ta kie spo tka nie przy go to wy wa ła so bie agen dę, co na po cząt ku sta no wi ło 
dla mnie wy zwa nie. Na to miast po każ dej se sji do sta wa łam za da nie: mu -
sia łam coś spraw dzić, o czymś do czy tać, o coś do py tać i tak da lej.  
 
Ja kie ce le zre ali zo wa łaś dzię ki men to rin go wi? 
Szy mon po mógł mi wy brać te mat pra cy in ży nier skiej i wspie rał mnie 
na po cząt ku opra co wy wa nia ma te ria łów. Ko lej nym ce lem by ło za pro jek -
to wa nie mo jej ścież ki ka rie ry, po kie ro wa nie mną. Wte dy by łam na ta kim 
eta pie, że uwa ża łam, że mu szę wie dzieć wszyst ko, uczyć się wszyst kie -
go. Szy mon po mógł mi zro zu mieć, że to nie jest do bre po dej ście, że war -
to sku pić się tyl ko na tym, co jest fak tycz nie po trzeb ne do bu do wa nia 
swo je go roz wo ju, co jest zgod ne z tym, co chcę ro bić w przy szło ści. Dzię -
ki je go nur tu ją cym py ta niom po ukła da łam so bie plan na swój roz wój za -
wo do wy i w ogó le zmie ni łam swo je po dej ście: dziś już do sto so wu ję swo je 
ak tyw no ści (udział w kur sach, szko le niach, pro jek tach, kon fe ren cjach itp.) 
do ce li, ja kie re ali zu ję. To zresz tą był ko lej ny szok w tym pro gra mie. 
 
? 
Kie dy się do sta łam do NTDD, my śla łam, że tu bę dzie na od wrót, że bę dę 
cią gle sły szeć, co jesz cze po win nam zro bić, czym się za jąć, cze go się do -
wie dzieć, gdzie się za pi sać itp. Tym cza sem pra ca z men to rem po le ga ła wła -
śnie na tym, że Szy mon mó wił mi, że mam cze goś − wie lu rze czy! − nie 
ro bić. To mię dzy in ny mi dzię ki te mu prze kie ro wa łam swo je za in te re so wa -
nia z au to ma ty ki i ro bo ty ki na IT. Po stu diach in ży nier skich prze nio słam się 
do War sza wy, by stu dio wać in for ma ty kę na Po li tech ni ce War szaw skiej. 
 
Jak my ślisz, dla ko go nie jest pro gram NTDD?  
To trud ne py ta nie, ale chy ba dla osób, któ re ma ją już spre cy zo wa ny po -
mysł na sie bie, ta ką za mknię tą, skoń czo ną wi zję swo jej przy szło ści. No 
i nie jest dla osób nie to wa rzy skich, bo to, co sta no wi war tość pro gra mu, 
czy li przy jaź nie, wy ma ga otwar to ści na no we re la cje. 
 
A war tość zna jo mo ści za war tych w NTDD po le ga na…? 
Na prze ko na niu się, że w świe cie IT/Tech ist nie ją in ne dziew czy ny. I że 
są one po dob ne do cie bie. I że ko bie ce po dej ście (w sty lu: je śli coś osią -
ga my, to umniej sza my swój suk ces, bo in ni też tak po tra fią, a je śli coś 
nam nie wy cho dzi, to od ra zu czu je my się gor sze od wszyst kich i uwa ża -
my, że tyl ko my ma my ta kie pro ble my) jest fał szy we. I ko bie ty, i męż -
czyź ni bo wiem mie rzą się z po dob ny mi rze cza mi, ma ją ta kie sa me 
pro ble my i ta kie sa me szan se na suk ces. 
 
Jed nym zda niem na ko niec: co da je udział w pro gra mie NTDD? 
Zde cy do wa nie przy spie sza roz wój ścież ki ka rie ry. I każ dej dziew czy nie 
stu diu ją cej na kie run kach IT śmia ło mo gę po wie dzieć, że nie ma nic waż -
niej sze go, nic bar dziej war to ścio we go niż udział w tym pro gra mie. Nie 
mo gą się z nim rów nać żad ne za ję cia na stu diach.  

Do programu NTDD zgłaszałaś się dwa razy… 
To praw da. I za każ dym ra zem efekt mo ich sta rań był dla mnie za ska ku ją cy. 
 
To zna czy? 
Pierw szy raz zgło si łam się w kla sie ma tu ral nej. Wpi sa łam wte dy w for -
mu la rzu wszyst kie swo je suk ce sy (z kon kur sów i olim piad, z ma te ma ty -
ki i in for ma ty ki). Dla te go spo dzie wa łam się, że przej dę przez si to 
or ga ni za to rów pro gra mu, tym cza sem do sta łam tyl ko za pro sze nie na tech 
camp (na któ ry zresz tą nie po je cha łam, bo wte dy nie czu łam się wy star -
cza ją co pew na sie bie, by w wy da rze niu brać udział). Z ko lei dru gi raz 
apli ko wa łam już ja ko stu dent ka II ro ku au to ma ty ki i ro bo ty ki 
AGH. I znów prze ży łam za sko cze nie, po nie waż to dru gie po dej ście za -
koń czy ło się suk ce sem. 
 
Dla cze go cię to zdzi wi ło? 
Przede wszyst kim wte dy dość spon ta nicz nie wy peł nia łam for mu larz zgło -
sze nio wy. Nie sta wia łam już na kon kret ne suk ce sy, nie opi sa łam ich. W za -
mian otwar cie przy zna łam, że za swo je naj więk sze osią gnię cie uwa żam 
fakt, że sa mo dziel nie na uczy łam się elek tro ni ki, mi kro kon tro le rów i sa ma 
zbu do wa łam pa rę ro bo tów, mi mo że na stu diach mnie te go nie na uczo -
no. I ku swo je mu za sko cze niu, bo to by ła dość oso bi sta apli ka cja, do sta łam 
za pro sze nie do dru gie go eta pu kwa li fi ka cji do pro gra mu, czy li do roz mo -
wy on li ne z or ga ni za to ra mi. Pa mię tam do dziś, jak na tę roz mo wę sta ran -
nie się przy go to wy wa łam − mię dzy in ny mi pró bo wa łam jak naj le piej 
po pra wić swo je ro bo ty, by się móc ni mi po chwa lić lu dziom z In te la i Per -
spek tyw. Tym cza sem… w ogó le do tej pre zen ta cji ro bo tów nie do szło. Nic 
dziw ne go, że po tej roz mo wie czu łam się za wie dzio na i uzna łam, że nie 
mam szans. I znów prze ży łam szok, kie dy się oka za ło, że się my li łam. 
 
Żar to bli wie moż na wnio sko wać, że in tu icja nie by ła two ją moc ną stro ną?  
Pew nie tak (śmiech). Zresz tą już po przej ściu kwa li fi ka cji py ta łam o to, dla -
cze go zo sta łam wy bra na. Do wie dzia łam się, że or ga ni za to rzy nie chcą sta wiać 
na tzw. ku jo nów, czy li lu dzi z „su chy mi” tyl ko osią gnię cia mi, ale na oso by sa -
mo dziel nie się roz wi ja ją ce, z oso bi stą hi sto rią, któ ra po twier dza ich za in te re -
so wa nia czy pa sje oraz mo ty wa cję do dzia ła nia w da nej dzie dzi nie.  
 
Co naj bar dziej prze ko ny wa ło cię do apli ko wa nia do pro gra mu? 
Nie bę dę ukry wać, że zmo ty wo wa ło mnie przede wszyst kim sty pen dium. 
A po nie waż mia łam po dej ście w sty lu „spró bu ję, a po tem zo ba czy my”, 
to w szcze gó ły pro gra mu za głę bi łam się do pie ro, gdy za dru gim ra zem 
prze szłam do eta pu roz mo wy. I wte dy… prze ra zi ła mnie per spek ty wa 
men to rin gu (śmiech). Ko niecz ność od by wa nia re gu lar nych roz mów 
z kimś ob cym wy da wa ła mi się sztucz nym po my słem, tym bar dziej że 
by łam wte dy zde cy do wa nie bar dziej za mknię ta w so bie. Ba łam się, że ta -
kie roz mo wy po ka żą, że tak na praw dę nie na da ję się do te go pro gra mu, 
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zła pać „vi be’u”, z kim nie na wią żę kon tak tu. Po strze ga łam to ja ko sztucz -
ną sy tu ację. 
 
Ale, jak wnio sku ję, czar ny sce na riusz się nie spraw dził… 
To za słu ga mo je go men to ra, Mar ci na Kor na lew skie go. Choć mo im ce -
lem na men to ring by ła po pra wa ta kich kom pe ten cji jak umie jęt ność two -
rze nia lep szej ja ko ści ko du czy umie jęt ność za rzą dza nia pro jek tem, to 
w efek cie spo tkań men to rin go wych zde cy do wa łam się na in ne ukie run -
ko wa nie mo jej ścież ki roz wo ju, niż za kła da łam, idąc na stu dia. Men tor 
oka zał się waż ny w pro ce sie tej zmia ny, po nie waż pa trzył na to, co ro bię, 
ca ło ścio wo i pod po wia dał, jak mo gę się da lej roz wi jać. Co wię cej, ni gdy 
nie czu łam się przez nie go kry ty ko wa na – ra dy, ja kie sły sza łam, od no si -
ły się za rów no do te go, co ro bię do brze, jak i do te go, co (i w ja ki spo sób) 
po win nam po pra wić. Do dziś po wta rzam, że to wła śnie pro gram NTDD 
umoż li wił mi bez piecz ny start w świat IT, a men to ring był jak po dusz ka 
chro nią ca przed po tknię cia mi przy ro bie niu tych pierw szych kro ków. 
 
Wspo mnia łaś, że kie dy apli ko wa łaś, spodo ba ła ci się też spo łecz ność 
dziew czyn – alum ni tek pro gra mu. Czy ta kie śro do wi sko po dob nych 
so bie przez fakt jed nej dzie dzi ny roz wo ju osób nie jest nud ne? 
Je ste śmy po dob ne, ale też bar dzo róż ne, więc nie ma mo wy o nu dzie. Pa mię -
tam, że kie dy na za koń cze nie pro gra mu mia ły śmy szko le nie w In te lu w Gdań -
sku. Słu cha jąc opo wie ści dziew czyn, w pew nym mo men cie po my śla łam: 
„Ra ny, ale ro bią cie ka we rze czy!”. Każ da z nas mia ła swo je pa sje, swo je ak -
tyw no ści: jed na star to wa ła w za wo dach ta necz nych, in na szy deł ko wa ła, jesz -
cze in na zaj mo wa ła się or ga ni za cją zna ne go w ca łej Pol sce fe sti wa lu… Ich 
hi sto rie po ka za ły mi, ile nie zwy kłych wy da rzeń dzie je się w róż nych mia -
stach w Pol sce, ile moż na ro bić, w co się an ga żo wać. O tym, że w śro do wi -
sku ab sol wen tek NTDD nie ma nu dy, naj le piej świad czy fakt, że do dziś 
czu je my się ra zem do brze, da je my so bie wza jem nie si łę i wspar cie. 
 
Czy dziew czy ny bar dziej po trze bu ją takich pro gra mów niż chłop cy? 
To za le ży, ja ki jest kon tekst te go py ta nia. Bo je śli przez „bar dziej po trze bu -
ją” ro zu mieć „go rzej so bie ra dzą” czy „są słab sze”, to zde cy do wa nie nie. 
Pro gra my skie ro wa ne wy łącz nie do dziew czyn po zwa la ją nam po czuć się 
pew niej, zwal czyć w so bie syn drom oszu sta i są le kar stwem na wciąż spo -
ty ka ny w świe cie IT i tech no lo gii sek sizm. Wiem, o czym mó wię, bo sa ma 
sły sza łam na stu diach od ko le gów tek sty w ro dza ju „Wo lę nie mieć dziew -
czyn w ze spo le, bo one tyl ko ro bią dra my”. 
 
Two ja re cep ta na do brze wy ko rzy sta ny udział w NTDD? 
Uwa żam, że to pro gram ty pu „weź miesz z nie go ty le, ile sa ma wło żysz”. 
Bez za an ga żo wa nia i ak tyw ne go po dej ścia do swo je go roz wo ju trud no 
mó wić o tym, by ktoś był za do wo lo ny z NTDD. Jak po ka zu je mój przy -
kład, za an ga żo wać się na praw dę war to.

Two ja przy go da z pro gra mem NTDD… 
Za czę ła się już w kla sie ma tu ral nej. Wte dy po raz pierw szy usły sza łam o pro -
gra mie No we Tech no lo gie dla Dziew czyn i po my śla łam, że to in te re su ją ca 
ini cja ty wa, z któ rej war to sko rzy stać. Z jed nej stro ny kie ro wa ła mną cie ka -
wość, ale z dru giej uwa ża łam, że sko ro za chwi lę za czy nam stu dia (do sta -
łam się na au to ma ty kę i ro bo ty kę na Po li tech ni ce War szaw skiej), udział 
w tym pro gra mie mo że być dla mnie ta kim „ko pem” w świat IT i no wych 
tech no lo gii. Li czy łam, że dzię ki te mu le piej po ra dzę so bie na stu diach. Nie -
ste ty, mo ja pierw sza apli ka cja do pro gra mu nie za koń czy ła się suk ce sem. 
 
I od pu ści łaś? 
Wręcz prze ciw nie! Mam ta kie po dej ście do ży cia, że cza sem, by coś się 
uda ło, mo że za brak nąć odro bi ny szczę ścia. Trze ba jed nak po móc te mu 
szczę ściu swo ją cięż ką pra cą i nie pod da wać się w dro dze do osią gnię cia 
swo ich ce lów. Ja za pierw szym ra zem nie do sta łam się do pro gra mu, ale 
ja ko na gro dę po cie sze nia otrzy ma łam za pro sze nie na Tech Camp. Tam 
po zna łam sty pen dyst ki, któ re zo sta ły wy bra ne do tej I edy cji, bar dzo cie -
ka we dziew czy ny, i mo ja mo ty wa cja, by da lej sta rać się o do łą cze nie do tej 
spo łecz no ści, jesz cze wzro sła.  
 
Uzna łaś, że do trzech ra zy sztu ka? 
Tro chę tak. Choć my ślę, że pró bo wa ła bym i czwar ty, i ko lej ny raz, gdy -
by w 2017 ro ku znów się nie uda ło. Ła two się nie pod da ję. 
 
Jak my ślisz, co zde cy do wa ło, że zo sta łaś wy bra na? 
W mo jej apli ka cji by ły co raz lep sze ar gu men ty prze ma wia ją ce za mo ją 
kan dy da tu rą. Na stu diach pra co wa łam nad róż ny mi pro jek ta mi, od no si -
łam suk ce sy, na przy kład w kon kur sach stu denc kich. Wi dać też by ło, że 
co raz moc niej skła niam się ku pro gra mo wa niu. Z per spek ty wy cza su oce -
niam, że pew nie do brze się sta ło, że do pro gra mu do sta łam się do pie ro 
na III ro ku stu diów. Dzię ki te mu mia łam szan sę bar dziej wy ko rzy stać 
moż li wo ści, ja kie pro gram ofe ru je, po nie waż by łam bar dziej świa do ma 
swo ich ce lów i prio ry te tów. 
 
Co dla cie bie oka za ło się naj więk szą war to ścią pro gra mu?  
Zde cy do wa nie men to ring. Choć, co cie ka we, kie dy apli ko wa łam, to wła -
śnie men to rin gu oba wia łam się naj bar dziej. Wte dy, w 2015, 2016 

czy 2017 ro ku men to ring nie był jesz cze tak po pu lar ną for mą 
wspar cia w roz wo ju, jak dziś. Wy obra ża łam so bie, że mo -

że to być trud ne – co ty dzień lub co dwa ty go dnie przez 
go dzi nę sie dzieć i roz ma wiać z kimś, z kim mo gę nie 

re po tem wspól nie oma wia li śmy, do sta wa łam od men to ra wska zów ki do -
ty czą ce te go, co mo gła bym jesz cze zmie nić w da nym pro jek cie lub w ja -
ką stro nę go po pro wa dzić.  
 
Czy coś jesz cze sta no wi dla Cie bie war tość pro gra mu NTDD? 
War to ścio we me ry to rycz nie są tak że warsz ta ty − dla te go, że po ru sza ją róż -
no rod ne te ma ty, są bar dzo an ga żu ją ce i in te rak tyw ne. Ale dla mnie war to -
ścią do da ną, choć prze cież in te gral ną z ideą NTDD, jest spo łecz ność, ja ka 
po wsta je wo kół te go pro gra mu. Już sa mo zna le zie nie się w gro nie tych kil -
ku dzie się ciu wy bra nych do da nej edy cji sty pen dy stek to coś wy jąt ko we go, 
co w praw dzi wym świe cie chy ba się nie zda rza. Ja w każ dym ra zie ni gdy 
przed tem nie by łam w jed nym miej scu z ty lo ma na raz dziew czy na mi, któ -
re zaj mo wa ła by się ob sza rem no wych tech no lo gii. Ale też istot ne jest to, że 
ta spo łecz ność się za wią zu je, łą czy z dziew czy na mi z in nych edy cji i trwa! 
Ma my gru pę na Mes sen ge rze, utrzy mu je my sta ły kon takt po za koń cze niu 
pro gra mu, ra dzi my so bie, roz ma wia my, dzie li my się pro ble ma mi i po my -
sła mi, za pra sza my się na wy da rze nia czy do współ pra cy, po pro stu: do brze 
się ze so bą czu je my. To dla mnie bar dzo war to ścio we, po nie waż w bran ży 
czę sto cięż ko jest zna leźć ta ką spo łecz ność, w któ rej swo bod nie i bez piecz -
nie moż na ze so bą roz ma wiać na wszyst kie te ma ty. Po nad to, je śli mam ja -
kieś za da nie czy pro jekt do wy ko na nia, wiem, że alum nit ki NTDD to so lid ne, 
rze tel ne i zdol ne dziew czy ny, któ rym bez obaw o re zul tat moż na po wie rzyć 
wy ko na nie do wol nej pra cy. To du ży kom fort znać ta kie oso by. 
 
Czy ta spo łecz ność do cze goś cię za in spi ro wa ła? 
Na pew no do te go, że po czu łam, że ja też chcę i mo gę się dzie lić swo im 
do świad cze niem z dziew czy na mi, któ re na swo jej ścież ce roz wo ju są tam, 
gdzie ja by łam kil ka lat wcze śniej. Dla te go zde cy do wa łam się sta nąć po tej 
dru giej stro nie, men tor ki, i za an ga żo wa łam się we wspie ra nie li ce ali stek 
w fun da cji Girls Co de Fun. Dzię ki te mu dziś wiem, że mo je wspar cie i do -
świad cze nia mo gą być dla ko goś młod sze go ode mnie war to ścio we i mo -
gą po móc ta kiej oso bie wejść na po dob ną do mo jej ścież kę. 
 

Kie dy pierw szy raz usły sza łaś o No wych Tech no lo giach dla Dziew czyn? 
Jesz cze jak by łam w li ceum. Zresz tą wte dy, w kla sie ma tu ral nej, po raz 
pierw szy star to wa łam do pro gra mu, ale się nie uda ło. Po tem, już na stu -
diach (in for ma ty ka w Pol sko -Ja poń skiej Aka de mii Tech nik Kom pu te ro -
wych, fi lia w Gdań sku), znów pod ję łam pró bę, po now nie bez skut ku. 
Wresz cie kie dy do sta łam się na staż w In te lu, gdzie po zna łam dziew czy -
ny, któ re prze szły przez ten pro gram, po słu cha łam o ich wra że niach i do -
świad cze niach, prze sta wi łam swo je my śle nie z „faj nie by by ło się do stać” 
na „mu szę się do stać” i apli ko wa łam po raz trze ci. Mia łam wte dy na praw -
dę du żą mo ty wa cję oraz po świę ci łam spo ro cza su na na pi sa nie apli ka cji 
− i mię dzy in ny mi to przy nio sło efekt.  
 
Co wpły nę ło na two ją mo ty wa cję? 
Z dzi siej szej per spek ty wy mo gę po wie dzieć, że naj bar dziej wpły nę ły na nią 
dziew czy ny z prze szłych edy cji. Kie dy słu chasz faj nych, cie ka wych osób, 
któ re są po dob ne do cie bie, wi dzisz, co ro bią w ży ciu, co osią gnę ły dzię ki 
pro gra mo wi, to po zy tyw nie im za zdro ścisz i też chcesz te go do świad czyć.  
 
Suk ces za pew ne nie za le żał tyl ko od two jej mo ty wa cji, ale też od twar -
dych ar gu men tów… 
To praw da. Kie dy apli ko wa łam ko lej ny raz, mia łam już za so bą staż w In -
te lu, ale też in ne do świad cze nia wy nie sio ne ze stu diów, na przy kład udział 
w hac ka tho nach, or ga ni za cję wy da rzeń stu denc kich, suk ce sy w kon kur -
sach. Mia łam też spre cy zo wa ny cel: wie dzia łam, że chcę się roz wi jać w ob -
sza rze sztucz nej in te li gen cji i da ta scien ce. Chcia łam też zy skać bar dziej 
prak tycz ne po dej ście do pra cy. I apli ko wa łam, zwra ca jąc uwa gę przede 
wszyst kim na men to ra, któ ry mógł by mi po móc zre ali zo wać mo je ce le. 
 
Uda ło się? 
Tak. Wy bie ra jąc men to rów, kie ro wa łam się dwo ma kry te ria mi: istot ne by -
ło dla mnie, by by ła to oso ba z kon kret ny mi do świad cze nia mi tech nicz -
ny mi w ob sza rze, któ ry chcę roz wi jać. Szu ka łam też men to rów pod ką tem 
te go, czy mo gą mi po móc roz wi nąć mo je umie jęt no ści mięk kie. Do sta -
łam men to ra bliż sze go kry te rium umie jęt no ści tech nicz nych i z per spek -
ty wy cza su je stem z te go bar dzo za do wo lo na. 
 
Co dał ci men to ring?  
Chcia łam zro zu mieć okre ślo ne ob sza ry od ich pod staw, od ta kich ma te -
ma tycz nych szcze gó łów. Za le ża ło mi też na tym, by na uczyć się kon kret -
nej bi blio te ki w Py tho nie do two rze nia i tre no wa nia sie ci 
neu ro no wych. I tak się sta ło − mój men tor, Se ba stian Ro sen kie wicz, naj -
pierw na spo tka niach usta lał ze mną plan dzia ła nia, a po tem prze sy łał mi 
lin ki do za so bów do na uki i ćwi czeń. Pra co wa łam też nad pro jek ta mi, któ -
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ty wy wraz z In te lem uru cho mi ły edy cję 
dla dziew czyn z Ukra iny stu diu ją cych 
w Pol sce. Do łą czy łam wte dy do tej edy -
cji ja ko bud dy. W tej ro li przez dwa la -
ta wspie ra łam stu dent ki w 1 i 2 edy cji 
pro gra mu. Kie dy zo sta łam men tor ką 
w 10 edy cji NTTD dla stu den tek z Pol -
ski mia łam rap tem dwa la ta do świad -
cze nia w In te lu i 2 w po przed niej 
fir mie, więc czu łam oba wy jak so bie 
po ra dzę, ale zo sta łam przy ję ta w tej ro li 
co by ło dla mnie wy róż nie niem. 

 
W ja kim stop niu pro gram roz wi ja umie jęt no ści tech nicz ne 
i mięk kie? Jak to wy glą da ło w Two im przy pad ku? 
Głów nie roz wi ja łam umie jęt no ści mięk kie, ale men tor za chę -
cał mnie rów nież do zdo by wa nia no wych umie jęt no ści tech -
nicz nych. Pro gram ofe ro wał rów nież warsz ta ty dla 
sty pen dy stek, by ły one jed nak skie ro wa ne głów nie do stu den -
tek z mniej szym do świad cze niem. W pierw szej po ło wie pro -
gra mu sku pi łam się na pra cy in ży nier skiej i za rzą dza niu 
cza sem, a w dru giej czę ści pro gra mu mia łam wię cej cza su 
na do dat ko we te ma ty tech nicz ne. 
 
Czy ja ko men tor wi dzisz u swo ich men tee wy zwa nia, któ re sa -
ma mia łaś? 
Czas jest naj więk szym wy zwa niem. Men tee ma ją du żo za jęć 
i trud no zna leźć czas na re gu lar ne spo tka nia. Dla mnie jest to kwe -
stia prio ry te to wa. Uwa żam, że roz mo wy men to rin go we po ma ga -
ją w mo ty wa cji i roz wo ju. 
 

Pierw sze, ogól ne py ta nie: Co tam u Cie bie, czy da lej pra cu -
jesz w In te lu? 
Tak, ca ły czas pra cu ję w In te lu. Od oko ło dwóch i pół ro ku. 
 
A czy to wła śnie ten kie ru nek, czy li pra ca w kor po ra cji skło -
ni ła Cię do udzia łu w pro gra mie NTDD? Czy coś jesz cze? 
By łam na koń ców ce stu diów in ży nier skich, apli ko wa łam 
do NTDD wcze śniej, ale do sta łam się do pie ro za trze cim ra zem, 
w ostat nim se me strze. Pro gram po mógł mi nie tyl ko roz wi nąć 
umie jęt no ści, ale przede wszyst kim wzmoc nić pew ność sie bie. 
Dzię ki men to ro wi po czu łam się pew niej za wo do wo. Apli ko wa -
łam do In te la na staż, co póź niej do pro wa dzi ło do za trud nie nia 
na re gu lar nej po zy cji po sta żu. Po tym do świad cze niu za an ga żo -
wa łam się w men to ring w ko lej nych edy cjach NTDD. 
 
Jak to wy glą dał cza so wo – two ja edy cja by ła któ ra z ko lei? 

By łam men tee w siód mej edy cji, te raz trwa dzie sią -
ta. Za raz po za koń cze niu 7 edy cji NTDD Per spek -

chce w ogó le pró bo wać ani an ga żo wać się w re la cję men to rin -
go wą, to ra czej nie ma to sen su. 
Na to miast je śli ktoś jest cie ka wy, jak ta ka re la cja wy glą da, chce 
się roz wi jać i spró bo wać cze goś no we go, to NTDD mo że być 
świet ną oka zją. Oczy wi ście du żą mo ty wa cją jest też sty pen -
dium – dla wie lu uczest ni czek, w tym dla mnie, by ło to waż -
nym czyn ni kiem przy de cy zji o zgło sze niu się. Ale osta tecz nie 
naj wię cej wy no si się z sa me go men to rin gu – zwłasz cza je śli 
ktoś chce się roz wi jać, ma po mysł na sie bie al bo szu ka swo jej 
ścież ki za wo do wej i po trze bu je w tym wspar cia. 
 
Mó wi łaś, że pro gram po zwo lił ci się otwo rzyć. Czy to zna -
czy, że ła twiej ci te raz współ pra co wać z in ny mi ludź mi? Jak 
to wy glą da? 
Tak, zde cy do wa nie. Pro gram po mógł mi nie tyl ko w kwe stii 
współ pra cy, ale tak że w roz wi ja niu umie jęt no ści li der ki. Du żo 
po ru sza li śmy te ma tów zwią za nych z efek tyw ną współ pra cą, 
ale naj bar dziej za uwa żal ną zmia ną by ło po ko na nie tzw. „syn -
dro mu oszu sta”. Wy da je mi się, że to pro blem, z któ rym zma -
ga ją się pra wie wszyst kie dziew czy ny. 
 
Na praw dę? Wszyst kie?! 
Tak, przy naj mniej w mo jej ob ser wa cji, każ da z dziew czyn, 
z któ ry mi mia łam do czy nie nia, zma ga ła się z tym syn dro mem. 
Nie wi dzia łam jesz cze żad nej, któ ra by nie mia ła ta kich wąt -
pli wo ści co do sie bie. My ślę, że to wła śnie jest po wód, dla któ -
re go ta kie pro gra my są na praw dę po trzeb ne i dla cze go są 
skie ro wa ne do dziew czyn. Czu ją się nie wy star cza ją ce lub ma -
ją wra że nie, że do sta ły się do pro gra mu przez przy pa dek. 
Gdy bym nie prze szła przez ten pro gram, nie by ła bym tu taj. 
Przede wszyst kim nie mia ła bym od wa gi, bo za wsze my śla łam, 
że nie mam wy star cza ją cej wie dzy, że by ko muś po móc. 
 
Na ko niec chcia łam za py tać, co po wie dzia ła byś dziew czy -
nom, któ re chcą pra co wać tak jak Ty? 
Po wie dzia ła bym: my ślę, że nie ma nic złe go w tym, że cza sa -
mi jest cięż ko. To jest nor mal ne. 
Jest ta ki cy tat: „Nie mo żesz kon tro lo wać wia tru, ale mo żesz 
kon tro lo wać ża gle.” To chy ba naj lep sze pod su mo wa nie. Nie 
wszyst ko za le ży od nas, ale to, jak re agu je my na to, co się dzie -
je, jest na szą de cy zją. 
Cza sa mi po ja wia ją się wy zwa nia, ta kie jak by cie ko bie tą w IT, 
syn drom oszu sta, po czu cie nie wy star czal no ści, zwłasz cza je -
śli czu je my, że nam bra ku je umie jęt no ści. Ale w tej sy tu acji to 
my ma my wpływ. Ma my peł ną wła dzę nad tym, jak dzia ła my 
i jak re agu je my na to, co się dzie je. 

Czy mia łaś ja kieś trud no ści w trak cie pro gra mu? 
Nie mia łam po waż nych trud no ści, ale ja ko men tor ka za uwa ży -
łam, że utrzy ma nie re gu lar no ści spo tkań by wa wy zwa niem. Za -
wsze sta ram się być wspar ciem, a nie pre sją. 
Dla men tee, szcze gól nie tych na po cząt ku stu diow, wszyst ko jest 
no we – co to w ogó le jest dzie ka nat, jak się za ła twia spra wy ad -
mi ni stra cyj ne? Na wet je śli róż ne uczel nie ma ją swo je spe cy ficz -
ne za sa dy, to ogól ne me cha ni zmy funk cjo nu ją po dob nie, więc 
po moc star sze go men to ra jest bar dzo cen na. 
Po dob nie jest ze sta ża mi. Kie dy stu dio wa łam, na po cząt ku 
w ogó le nie my śla łam o szu ka niu prak tyk. Do pierw szej pra cy 
do sta łam się tro chę przy pad kiem, ale gdy by nie to, pew nie za -
czę ła bym pra co wać do pie ro wte dy, kie dy uczel nia prze wi dy wa -
ła obo wiąz ko we prak ty ki. W in for ma ty ce nie jest to mo że zbyt 
póź no, ale wcze śniej sze zdo by cie do świad cze nia da je ogrom ne 
ko rzy ści. Waż ne jest dzie le nie się wska zów ka mi przez men to ra. 
Czę sto nie my śli się o pew nych rze czach, do pó ki ktoś ich nie 
pod su nie. 
 
No wła śnie, mó wi łaś, że trze ba za cząć wcze śniej. Wi dzia -
łam, że uczest ni czysz w pro gra mie dla dzie ci z przed szko -
li? Do brze to ro zu miem, że aż tak wcze śnie pro mu jesz 
in for ma ty kę?  
Tak! Bra li śmy udział w pro jek cie „In tel Ak ty wi zu je Baj ki”, któ -
ry re ali zo wa li śmy we współ pra cy z fun da cją IT Girls. By ła to 
ini cja ty wa, w ra mach któ rej po wsta ły spe cjal ne ksią żecz ki dla 
dzie ci – zna ne baj ki, ta kie jak „Kop ciu szek” czy „Jaś i Mał go -
sia”, ale w zu peł nie no wej od sło nie. W tych hi sto riach bo ha ter -
ka mi by ły dziew czyn ki, któ re by ły wy na laz czy nia mi, 
pro gra mist ka mi czy na ukow czy nia mi. 
Ce lem pro jek tu by ło po ka za nie, że tech nicz ne za wo dy są dla 
wszyst kich, a zwłasz cza dla dziew czy nek, któ re na wcze snym 
eta pie nie ma ją jesz cze uprze dzeń wo bec ta kich ście żek ka rie ry. 
Ba da nia wska zu ją, że do pie ro w pew nym wie ku dziew czyn ki 
za czy na ją od bie rać sy gna ły, że „nie na da ją się” do na uk ści słych. 
Chcie li śmy te mu prze ciw dzia łać i po ka zać im od naj młod szych 
lat, że mo gą być pro gra mist ka mi, in ży nier ka mi czy na ukow czy -
nia mi. 
W na szej wer sji Kop ciu szek sam kon stru ował ro bo ta, któ ry 
uszył mu su kien kę, a po tem brał udział w kon kur sie wy na laz -
czo ści i zdo by wał na gro dę. Cho dzi ło o to, że by bu do wać po zy -
tyw ne wzor ce i in spi ro wać dzie ci – za rów no dziew czyn ki, jak 
i chłop ców – do za in te re so wa nia się tech no lo gią. 
Po za tym dzie ci do sta wa ły la bi ryn ty na kart kach i mu sia ły wy -
my ślić se kwen cję kro ków dla ro bo ta, że by do tarł do ce lu – co 
by ło wpro wa dze niem do my śle nia al go ryt micz ne go. 
To by ła świet na ak cja, któ rą or ga ni zo wa li śmy w fir mie, ra zem 
z in ny mi oso ba mi pro wa dzi li śmy warsz ta ty w róż nych przed -
szko lach, głów nie w Gdań sku. 
 
Jak byś mia ła w kil ku sło wach okre ślić, dla ko go wła ści wie 
jest pro gram NTDD?  
My ślę, że ten pro gram jest dla wszyst kich dziew czyn, któ re chcą 
po świę cić na nie go czas i re al nie się za an ga żo wać. Je śli ktoś nie 
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łam przy pra cy. To, jak na pra wiał róż -
ne go ro dza ju urzą dze nia elek tro nicz ne, 
fa scy no wa ło mnie i roz bu dzi ło we mnie 
pa sję do elek tro ni ki i fi zy ki. W szko le 
świet nie od naj dy wa łam się w przed mio -
tach ści słych i tech nicz nych, dla te go 
po li ceum zde cy do wa łam się na stu dia 
na Po li tech ni ce, wy bie ra jąc kie ru nek 
Te le in for ma ty ka na Wy dzia le Elek tro -
ni ki i Te le ko mu ni ka cji. Choć by ły to 

wy ma ga ją ce stu dia, tyl ko utwier dzi ły mnie w prze ko na niu, że 
ob ra łam wła ści wą dro gę. Z każ dym ro kiem co raz bar dziej fa -
scy no wa ły mnie no we tech no lo gie, a zdo by wa na wie dza otwie -
ra ła przede mną ko lej ne moż li wo ści.  
 
Stu dio wa łaś te le in for ma ty kę zgło si łaś się do pro gra mu No we 
Tech no lo gie dla Dziew czyn. Dla cze go?  
Z bar dzo prag ma tycz ne go po wo du – za le ża ło mi na pra cy w fir -
mie, któ ra za trud nia in ży nie rów spe cja li zu ją cych się w pro jek tach 
ni sko po zio mo wych. In tel był dla mnie na tu ral nym wy bo rem. Pro -
gram ofe ro wał nie tyl ko moż li wość bez po śred nie go kon tak tu 
z men to rem, ale tak że szan sę na po zna nie fir my od środ ka. To był 
istot ny krok w kie run ku zdo by cia wy ma rzo nej pra cy.  
 
Ja kie wspar cie dał Ci pro gram?  
Pro gram dał mi ogrom ne wspar cie, zwłasz cza gdy prze pro wa dzi -
łam się do Gdań ska po roz po czę ciu pra cy w In te lu. Dzię ki nie mu 
zna łam już wie le osób w fir mie, co bar dzo uła twi ło mi ada pta cję 

Czym obec nie zaj mu jesz się za wo do wo?  
Pra cu ję ja ko in ży nier opro gra mo wa nia w In te lu, w ze spo le zaj -
mu ją cym się roz wo jem kom pi la to rów dla pro ce so rów gra ficz -
nych (GPU). To istot ny ob szar tech no lo gicz ny, któ ry ma 
bez po śred ni wpływ na wy daj ność i moż li wo ści no wo cze snych 
ukła dów ob li cze nio wych wy ko rzy sty wa nych m.in. w sztucz nej 
in te li gen cji, gra fi ce kom pu te ro wej czy wy so ko wy daj nych cen -
trach da nych. To je den z waż niej szych pro jek tów w fir mie, 
nad któ rym pra ca sta no wi za rów no du że wy zwa nie, jak i szan -
sę na re al ny wpływ na kie ru nek roz wo ju no wo cze snych tech no -
lo gii.  
 
Jak wy glą da ła Two ja dro ga do In te la?  
To tro chę za baw na hi sto ria – ja ko na sto lat ka, jeż dżąc z ro dzi ną 
nad mo rze, za wsze mi ja li śmy sie dzi bę In te la. Pa trzy łam wte dy 
na ten bu dy nek i my śla łam so bie: „Mo że kie dyś bę dę tu pra co -

wać”. In spi ra cją do wy bo ru tej ścież ki za wo do wej był 
mój ta ta, któ re go od naj młod szych lat ob ser wo wa -

w tym ze spo le swo bod nie, bez zbęd nych ety kiet. Zdro wa at mos -
fe ra i wza jem ny sza cu nek to ab so lut ne mi ni mum, z któ re go ni -
gdy nie po win ny śmy re zy gno wać.  
 
A dla ko go jest pro gram NTDD?  
Pro gram NTDD jest dla dziew czyn, któ re chcą, na uczyć się cze -
goś no we go i nie prze cho dzą obo jęt nie obok ta kich szans. Dla 
osób, któ re na praw dę pra cu ją nad so bą i swo im roz wo jem, bo to 
wła śnie one po tra fią do ce nić war tość ta kich moż li wo ści.  
 
Co po wie dzia ła byś mło dym dziew czy nom, któ re się wa ha ją?  
Po wie dzia ła bym, że je śli czu ją, że to ich pa sja – niech po dej mą 
wy zwa nie. War to dzia łać i szu kać wspar cia, bo ta kie oka zje nie 
zda rza ją się co dzien nie. Pro gram No we Tech no lo gie dla Dziew -
czyn jest wła śnie dla osób am bit nych, cie ka wych świa ta, któ re 
ma ją w so bie de ter mi na cję do na uki i roz wo ju. Je śli trze ba ko goś 
prze ko ny wać, że by wziął w nim udział, to mo że jesz cze nie jest 
to je go czas.  
 
An ga żu jesz się też w ini cja ty wy spo łecz ne – jak Wo men in In -
ter na tio nal Se cu ri ty. Skąd ta ka po trze ba?  
Do WIIS do łą czy łam ze wzglę du na swo je za in te re so wa nie cy -
ber bez pie czeń stwem. Jest to jed nak gru pa, któ ra zrze sza ko bie ty 
za in te re so wa ne sze ro ko po ję tym bez pie czeń stwem. Dzię ki niej 
uda ło mi się do strzec, że pro blem nie do sta tecz nej re pre zen ta cji 
ko biet do ty czy nie tyl ko sek to ra tech no lo gii, ale rów nież po li ty -
ki, dy plo ma cji oraz in nych ob sza rów, w któ rych za pa da ją waż ne 
de cy zje.  
Ko bie ty, któ re ak tyw nie uczest ni czą w two rze niu po li tyk bez pie -
czeń stwa i roz wią zy wa niu kon flik tów, przy czy nia ją się do wy pra -
co wy wa nia roz wią zań uwzględ nia ją cych sze ro ką per spek ty wę 
spo łecz ną, co ma klu czo we zna cze nie w glo bal nym kon tek ście 
i umoż li wia zrów no wa żo ny oraz spra wie dli wy roz wój. Wszę dzie 
tam, gdzie de cy du je my o tym, jak wy glą da na sza rze czy wi stość, 
jest zbyt ma ło ko biet.  
W gru pie WIIS po zna łam dziew czy ny, któ re są hu ma nist ka mi, 
stu diu ją cy mi na przy kład po li to lo gię czy sto sun ki mię dzy na ro do -
we, a któ re ma rzą o ka rie rze dy plo ma tycz nej. One w po li ty ce i dy -
plo ma cji zma ga ją się z ta ki mi sa my mi pro ble ma mi, jak ja 
w tech no lo giach.  
 
Gdy byś mia ła zo sta wić mło dym dziew czy nom jed ną myśl 
na ko niec?  
War to ma rzyć, ale jesz cze bar dziej war to dzia łać. A naj waż niej -
sze, aby znać swo ją war tość i iść wła sną dro gą. Suk ces ma wie le 
de fi ni cji – to nie tyl ko osią gnię cia za wo do we, ale tak że po czu cie 
speł nie nia i sa tys fak cji z te go, kim się sta je my. 

w no wym miej scu. Mo ja men tor ka, z któ rą do dziś utrzy mu ję kon -
takt, jest bar dzo cie płą oso bą i po mo gła mi w wie lu kwe stiach, na -
wet w przy go to wa niach do pre zen ta cji pra cy in ży nier skiej. Do dziś 
cza sem cho dzi my ra zem na lunch, co tyl ko po ka zu je, jak trwa łe 
i war to ścio we re la cje moż na zbu do wać dzię ki sty pen dium NTDD.  
 
Po zna łaś ko goś, kto Cię szcze gól nie za in spi ro wał?  
Je śli cho dzi o in ne sty pen dyst ki, nie mo gę wska zać jed nej oso by, 
po nie waż każ da z dziew czyn by ła in na i mia ła swo ją uni kal ną pa -
sję. Sza nu ję wszyst kie, któ re po zna łam – każ da z nich re ali zo wa -
ła się w swo jej wy jąt ko wej dzie dzi nie: od prze my słu 
ko smicz ne go, przez me cha ni kę, po te le ko mu ni ka cję. Łą czy ło je 
ogrom ne za an ga żo wa nie, am bi cja i en tu zjazm.  
 
Co by ło trud ne w pro gra mie?  
Trud nym mo men tem w pro gra mie był okres pan de mii – wie le pla -
no wa nych dzia łań, w tym sta że, zo sta ło od wo ła nych. Bar dzo 
na nie li czy łam, nie ty le ja ko pierw szy krok do pra cy, bo już wte -
dy by łam ak tyw na za wo do wo, ale ja ko szan sę na zmia nę i roz -
wój. Mi mo tych ogra ni czeń, dzię ki te mu, że bar dzo do brze 
po ra dzi łam so bie pod czas roz mów re kru ta cyj nych, jesz cze w tym 
sa mym ro ku do sta łam pra cę, na któ rej mi za le ża ło. To do świad -
cze nie po ka za ło mi, że na wet w nie sprzy ja ją cych oko licz no ściach 
war to kon se kwent nie dą żyć do ce lu.  
 
A cze go bra ko wa ło?  
Szcze rze mó wiąc, nie bra ko wa ło mi ni cze go – pro gram do kład -
nie od po wia dał na mo je po trze by, a mia no wi cie ofe ro wał bu do -
wa nie spo łecz no ści ko biet, któ re pa sjo nu ją się tech no lo gią i dzie lą 
po dob ne do świad cze nia. Na co dzień, za rów no w pra cy, jak 
i na uczel niach, czę sto je ste śmy je dy ny mi ko bie ta mi w ze spo łach 
czy gru pach pro jek to wych. Moż li wość by cia czę ścią gru py, w któ -
rej mo że my się wza jem nie in spi ro wać, dzie lić wy zwa nia mi 
i wspie rać, to coś nie zwy kle war to ścio we go.  
 
Te raz sa ma je steś men tor ką?  
Tak, peł nię ro lę men tor ki. Na stu diach bra łam udział w wie lu pro -
gra mach men to rin go wych ja ko men tee, co po mo gło mi świa do -
mie po dej mo wać de cy zje za wo do we. W mo im ży ciu spo tka łam 
oso by, któ re mia ły du ży wpływ na mój roz wój, i dziś chcę dzie -
lić się tym, co sa ma otrzy ma łam. Mia łam rów nież przy jem ność 
dzia łać ja ko men tor ka w pro gra mie NTDD, co wspo mi nam bar -
dzo mi ło – by łam jed nym z naj młod szych men to rów, co by ło dla 
mnie wy jąt ko wym do świad cze niem. Obec nie pla nu ję za an ga żo -
wać się w ini cja ty wę pro mu ją cą przed się bior czość i in no wa cyj -
ność wśród mło dzie ży, by wspie rać ich w roz wi ja niu pa sji i wia ry 
we wła sne moż li wo ści.  
 
Jak oce niasz sy tu ację ko biet w tech no lo gii?  
Jest róż nie. Wszyst ko za le ży od te go, na ja kich lu dzi tra fi my. 
W In te lu mam moż li wość peł nej re ali za cji za wo do wej, bez ba -
rier, jed nak je stem świa do ma, że nie wszę dzie tak jest. W mo im 
obec nym ze spo le mam wspa nia łych ko le gów, któ rych bar dzo sza -
nu ję – za rów no za ich wie dzę eks perc ką, jak i za to, że czu ję się 
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Co dał ci udział w pro gra mie? 
Gdy by nie NTDD, mu sia ła bym wszyst kie go się na uczyć na wła sną rę kę. 
Nie by ła bym też w tym miej scu, w któ rym je stem te raz. Nie prze ko na ła -

bym się, że nie po trzeb nie kie ru ją nie raz mo im dzia ła -
niem kom plek sy – to, że cze goś nie umiem lub umiem 
to nie dość do brze. Do tar ło do mnie, że je stem wy star -
cza ją ca. 
 
Przy czy nił się do te go men to ring? 
Zde cy do wa nie. Mo im men to rem był Fi lip Za krzew -
ski, któ ry w tam tym cza sie pra co wał na sta łe w In te lu 

w USA. Bar dzo za le ża ło mi na tym, by to był wła śnie on, po nie waż 
przed NTDD my śla łam, że mój an giel ski jest za sła by. szcze gól nie w kon -
tek ście biz ne so wym. 
 
Tak rze czy wi ście by ło? 
No wła śnie nie. Fi lip uświa do mił mi, że nie po trze bu ję się uczyć do dat -
ko wo słó wek, kon struk cji itp., by do brze się od na leźć w śro do wi sku mię -
dzy na ro do wym. W za mian wspie rał mnie w przy go to wy wa niu 
pre zen ta cji, ra dził, co po win nam pod kre ślać, na co zwra cać uwa gę, a na co 
uwa żać, gdy od po wia dam na ofer ty pra cy czy pre zen tu ję się w cza sie pro -
ce su re kru ta cji lub wy stę pu ję pu blicz nie, uży wa jąc ję zy ka an giel skie go. 
Dzię ki pra cy z nim zy ska łam pew ność sie bie. 
 
W pro gra mie by łaś, kie dy koń czy łaś już stu dia (ostat ni rok stu diów 
ma gi ster skich). To do bry mo ment, by sko rzy stać z pro gra mu? 
Dla mnie był naj lep szy. To był ostat ni dzwo nek, bym po ukła da ła so bie, co 
da lej chcę ro bić, w ja kim kie run ku się roz wi jać. Pro gram był jak ta ki po -
rząd ny po dmuch w skrzy dła. Zmie nił nie tyl ko mo ją sa mo oce nę, od jął mi 
nie co ta kiej ko bie cej skłon no ści do zbyt su ro wej sa mo kry ty ki, ale też zmie -
nił mój spo sób pa trze nia na wła sną przy szłość, na kie ru nek, w ja kim mo gę 
po dą żać. Co istot ne, pro gram uświa do mił mi, ja kie py ta nia po win nam sta -
wiać, prze ta so wał mo je war to ści. Bo naj cie kaw sze jest to, że dzię ki NTDD 
od kry łam, że są py ta nia, któ rych nie po tra fi łam wcze śniej za da wać, a to one 
mo gą mieć dla mnie klu czo we zna cze nie. Na uczy łam się je za da wać. 
 
Naj waż niej sze z nich? 
Czy to, co ro bię, jest wy star cza ją ce? Je śli tak, to po win nam „pchać to” 
da lej, bo lep sze jest za wsze wro giem do bre go. 
 
Dla ko go nie jest NTDD? 
Na pew no nie dla dziew czyn, któ re nie chcą ni cze go zmie niać, któ re bo -
ją się, że ich plan na sie bie się cał ko wi cie wy wró ci, któ re nie po tra fią spoj -
rzeć na swo je dzia ła nie z pew ne go dy stan su, z ja ki miś wąt pli wo ścia mi 
na te mat swo je go roz wo ju. 

Jak to jest zgła szać się do NTDD kil ka ra zy? To trud ne, gdy trze ba 
się prze ła mać, by znów pró bo wać? 
Ja pa trzę na to ina czej. Za każ dym ra zem, kie dy mo ja apli ka cja nie zo sta -
ła za ak cep to wa na, za sta na wia łam się, co po win nam po pra wić. Pod cho -
dzi łam do te go bar dzo me to dycz nie – no to wa łam swo je re flek sje, by 
za ko lej nym ra zem za pre zen to wać się le piej, bar dzo du żo cza su po świę -
ca łam każ do ra zo wo na przy go to wa nie zgło sze nia.  
 
Czy li za każ dym z trzech ra zy, kie dy star to wa łaś, two ja apli ka cja to 
nie by ło co py – pa ste? 
Ab so lut nie nie! Kie dy nie do sta łam się w 2016 ro ku, po my śla łam, że mo -
że w mo jej apli ka cji za bra kło pa sji, że na pi sa łam zbyt bez oso bo wo, a prze -
cież te zgło sze nia czy ta ją lu dzie, któ rzy chcą mnie po znać, zo ba czyć we 
mnie cie ka wą oso bę, zro zu mieć, ja ka tak na praw dę je stem, i zde cy do wać, 
czy war to we mnie, w mój roz wój za in we sto wać czas i pie nią dze, czy nie. 
Dla te go za dru gim ra zem, w 2017 ro ku, przy go to wy wa łam zgło sze nie 
bar dziej „od ser ca”, nada łam mu ta ki oso bi sty cha rak ter. Ale kie dy znów 
to nie przy nio sło skut ku, po raz ko lej ny na spo koj nie prze ana li zo wa łam 
swo ją apli ka cję i uzna łam, że pa sja to mo że być w tym pro gra mie za ma -
ło, że mu szę po ka zać coś wię cej, by wy róż nić się z gro na in nych, po dob -
nych mi dziew czyn. Stwier dzi łam, że po win nam po ka zać coś re al ne go, 
i moc no za an ga żo wa łam się w ak tyw ność stu denc ką (ko ła na uko we, pro -
jek ty). Uzna łam, że prze pro wa dzę ja kiś pro jekt od po cząt ku do koń ca, 
od idei do pro to ty pu. Dzię ki te mu bę dę mo gła wy ka zać się dzia ła niem. 
 
Na ja ki pro jekt po sta wi łaś? 
By ło kil ka ta kich rze czy, w ja kie się wte dy za an ga żo wa łam, ale chy ba 
naj moc niej szym mo im atu tem był pro jekt pro to ty pu ka mi zel ki przy go to -
wa nej na wzór ubrań, ja kie sto su je się przy tre nin gach EMS, u nas po my -
śla nej ja ko wspar cie do re ha bi li ta cji dla dzie ci. To był pro jekt, któ re go 
po mysł wy szedł ode mnie, i sta ra łam się go pro wa dzić jak naj le piej, bo 

nie ukry wam, że do je go re ali za cji po py cha ła mnie wła śnie chęć 
wpi sa nia te go do mo jej apli ka cji do pro gra mu NTDD.  

 

Pa mię tasz, co by ło wte dy naj trud niej szym dla cie bie za da niem? 
Oczy wi ście! Wy sła nie apli ka cji na staż do fir my za gra nicz nej. Wy ma ga -
ło to kil ku roz mów z Pio trem i ta kie go po py cha nia mnie przez nie go 
do klik nię cia przy ci sku „Wy ślij”. Pa mię tam, że trwa ło to po nad ty dzień, 
za nim od wa ży łam się wy słać zgło sze nie. To by ło praw dzi we prze ła ma -
nie, jed no z więk szych, ja kich uda ło mi się do ko nać w pro gra mie.  
 
Za sta na wiam się, jak oso ba ta ka, jak opi sy wa na przez cie bie Ty 
sprzed kil ku lat, od bie ra re la cję w men to rin gu. Nie czu łaś się np. kry -
ty ko wa na, nie znie chę ca ły cię uwa gi men to ra? 
Od po cząt ku pro gra mu czu łam, że po dej ście Pio tra jest bar dzo otwar te, 
przy ja zne, wspie ra ją ce. Na pew no ni gdy nie po czu łam się po trak to wa -
na z gó ry. Men tor da wał mi ra czej od czuć, że mnie ro zu mie, i szu kał spo -
so bów na to, jak mo gła bym wyjść z im pa su. Po za tym na przy kład 
przy apli ko wa niu w róż ne miej sca Piotr nie na rzu cał mi go to wych roz -
wią zań, nie wy bie rał ni cze go za mnie, ewen tu al nie coś pod po wia dał. Jed -
nak to za wsze ja de cy do wa łam, gdzie chcę się zgło sić − ale kie dy już 
zde cy do wa łam, men tor moc no na kie ro wy wał mnie na dzia ła nie. Dzię ki 
je go po dej ściu sa ma się zmie ni łam: prze sta łam roz trzą sać, czy war to, czy 
się gdzieś do sta nę, po pro stu prze ko na łam się, że mu szę pró bo wać, bo to 
nic złe go. Na przy kład na bra łam od wa gi, by za apli ko wać do tzw. stu denc -
kie go No bla (do sta łam się do fi na łu) czy o prak ty ki i sta że, a wresz cie 
o pra cę w In te lu. Zresz tą w tym za kre sie wpły nął na mnie nie tyl ko men -
to ring. Do świad cze nie by cia w pro gra mie z po dob ny mi so bie dziew czy -
na mi, któ re ma ją bli ski two je mu styl my śle nia, po dob ne pro ble my czy 
za in te re so wa nia, spra wia, że nie czu jesz się sa ma, wiesz, że in ni „ma ją 
tak sa mo” po pro stu. I to cię pcha. Tak że dla te go, że na gle za czy nasz do -
wia dy wać się o róż nych moż li wo ściach, i mo żesz wy bie rać rze czy spraw -
dzo ne i po le ca ne przez in nych. 
 
Czu jesz to słyn ne sio strzeń stwo, co w przy pad ku świa ta IT jest chy -
ba nie odzow ne? 
Za czy nasz być sil na nie tyl ko wła sną si łą, ale też si łą in nych dziew -
czyn. I sa ma za czy nasz wspie rać in nych, bo ro zu miesz, jak im to jest po -
trzeb ne. Ta wza jem ność sta no wi so lid ne opar cie. 

Pierw szy raz o NTDD… 
…usły sza łam, kie dy by łam na I ro ku fi zy ki tech nicz nej na Po li tech ni ce 
Po znań skiej. I mi mo że mo je go kie run ku nie by ło na li ście tych, któ re 
upraw nia ły do apli ko wa nia, po my śla łam, że war to spró bo wać. 
 
I apli ko wa łaś. Z suk ce sem? 
Nie − i to dwa ra zy (śmiech). Za dru gim nie po wo dze niem by łam go to wa 
już po rzu cić sta ra nia, ale po je cha łam na wo lon ta riat IT for SHE i tam spo -
tka łam dziew czy ny, któ re by ły w tym pro gra mie. To one i ich na mo wy 
spra wi ły, że uzna łam, że po win nam jesz cze raz na pi sać. Zresz tą wte dy 
mia łam już wię cej atu tów w rę ku. 
 
To zna czy? 
Pod ję łam stu dia na dru gim kie run ku, na au to ma ty ce i ro bo ty ce, a ten kie -
ru nek już w re gu la mi nie pro gra mu był, więc mo je szan se wzro sły.  
 
Co spodo ba ło ci się w tym pro gra mie naj bar dziej, kie dy pierw szy raz 
czy ta łaś je go opis? 
Men to ring. Wy da wa ło mi się obie cu ją ce, że bę dę mo gła pra co wać z kimś, 
kto jest kil ka lat da lej niż ja na swo jej ścież ce ka rie ry. Po za tym mi mo że 
gdy do sta łam się do pro gra mu, stu dio wa łam już dwa kie run ki (na fi zy ce 
pi sa łam już pra cę in ży nier ską), to by łam na ta kim dziw nym eta pie ży cio -
wym, że tak na praw dę nie mia łam pla nu na sie bie, nie wie dzia łam, co chcę 
ro bić za wo do wo. Je śli do dać do te go mo je ów cze sne pro ble my z pew no -
ścią sie bie, a zwłasz cza z lę kiem zwią za nym wła śnie z tym, że nie wiem, 
jak pla no wać przy szłość, to na praw dę po trze bo wa łam men to ra, któ ry 
mógł by mi po móc ogar nąć ten ca ły nie po kój i brak po my słu na sie bie. 
 
I tra fi łaś na ta ką oso bę w NTDD? 
Tak. Wy star czy wspo mnieć, że o ile przed pro gra mem trau ma tycz nym 
wy da rze niem by ło dla mnie na wet to, by za pre zen to wać co kol wiek 
przed gru pą choć by kil ku na stu ko le gów i ko le ża nek na za ję ciach na stu -
diach, o ty le już po pół ro ku roz mów i pra cy z men to rem wy stę po wa -
łam na Wo men in Tech Days z pre zen ta cją dla kil ku set osób z ca łej 
Pol ski. Zy ska łam po trzeb ną mi od wa gę. I choć na ko niec pro gra mu 
wciąż nie wie dzia łam, w ja ką stro nę mam iść, to wte dy już się nie ba -
łam te go, że nie wiem. Nie ba łam się też szu kać róż nych opcji dla sie -
bie, apli ko wać w róż ne miej sca − o sta że, sty pen dia, dar mo we szko le nia, 
na kon fe ren cje czy o miej sce w pro gra mach wspar cia. Wie dzia łam już, 
że po win nam spró bo wać wie lu ście żek, by tra fić na tę wła ści wą. In te -
re so wa ło mnie ucze nie się no wych rze czy, roz wój, po szu ki wa nie. 
 
Jak w kon kre tach wy glą da ła two ja pra ca z men to rem? 
Za czę li śmy od opra co wa nia pla nu. Piotr Ka miń ski, mój men tor, zna lazł 
książ kę o pew no ści sie bie, i wy ko rzy sty wa li śmy za da nia w niej za war te, 
któ re po le ga ły na tym, by co raz bar dziej wy cho dzić ze swo jej stre fy kom -
for tu. Krok po kro ku ana li zo wa li śmy róż ne mo je za cho wa nia, wy ko ny -
wa łam te za da nia i tak zmie nia ło się mo je po dej ście do rze czy wi sto ści. 
Moż na po wie dzieć, że w mo jej pra cy z men to rem naj wię cej rze czy dzia -
ło się mię dzy na szy mi spo tka nia mi, po nie waż to wte dy wcie la łam w ży -
cie za pla no wa ne na spo tka niach dzia ła nia, wy ko ny wa łam za da nia.  

MAŁGORZATA WENDLER 
Junior Manager, Tutore Poland sp. z o.o., absolwentka IV 

edycji programu Nowe Technologie dla Dziewczyn (2018)

ALEKSANDRA WRÓBLEWSKA 
System Software Validation Engineer, Intel Poland, absolwentka  
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Odkryłam,  
że jestem wystarczająca

Małgorzata 
Wendler 

 Aleksandra 
Wróblewska



s t y p e n d i a d l a d z i ew c z y n . p l

te go na ma wiam in ne dziew czy ny do apli ko wa nia na po dob ne pro -
gra my czy zgła sza nia się na kon fe ren cje lub hac ka tho ny. Prze ko -
nu ję je, że na praw dę nie po trze bu ją mieć 150% wie dzy, by gdzieś 
po je chać i ak tyw nie w czymś uczest ni czyć. Zwłasz cza je śli są do -
pie ro na po cząt ku dro gi. Wte dy cen ne jest sa mo zdo by cie do świad -
cze nia. Nie ste ty wie le dziew czyn wciąż tak na to nie pa trzy. Czu ją 
się nie wy star cza ją ce. 
 
Chłop com chy ba rza dziej zda rza się tak my śleć. 
Tym cza sem i oni nie za wsze da ją ra dę. Po dej rze wam, że wie le 
dziew czyn by ło by zdzi wio nych tym, ilu z nich pod da je się pod czas 
tych mor der czych noc nych hac ka tho nów. Nie mniej aby coś się nie 
uda ło, to trze ba naj pierw spró bo wać, pod jąć rę ka wi cę. Nam już 
z tym zda rza się mieć pro blem. Wła śnie dla te go po trze bu je my ta -
kich pro gra mów jak NTDD. 

Jak do wie dzia łaś się o pro gra mie i co skło ni ło Cię do apli ko wa -
nia? 
O NTDD do wie dzia łam się dzię ki kon fe ren cji Per spek ty wy Wo -
men in Tech Sum mit, w któ rej uczest ni czę co ro ku od 2022 r. 
Na wy da rze niu spo ro mó wi się o ta kich pro gra mach jak IT for SHE 
czy wła śnie No we Tech no lo gie Dla Dziew czyn. 
 
Od jak daw na je steś uczest nicz ką NTDD? 
W tym ro ku bio rę udział w pro gra mie już po raz dru gi.  
 
W ja ki spo sób Cię to do świad cze nie zmie ni ło? 
Udział w pro gra mie to jak do tej po ry jed no z naj waż niej szych do -
świad czeń mo je go ży cia. Roz wi nę łam umie jęt no ści tech nicz ne, 
ucząc się no wych ję zy ków pro gra mo wa nia, otrzy ma łam wspar cie 
ze stro ny men tor ki, po zna łam nie zna ne mi do tej po ry na rzę dzia 
pra cy. Do dat ko wo zy ska łam też kil ka po rad, jak so bie ra dzić 
na uczel ni, gdzie nie ste ty ja ko ko bie ty w IT wciąż do świad cza my 
dys kry mi na cji. Przede wszyst kim zwięk szy łam jed nak swo ją pew -
ność sie bie i zy ska łam mo ty wa cję do dal sze go roz wo ju w IT. 
  
Na ra zie wciąż je steś stu dent ką i sku piasz się na na uce. Po dej -
rze wam jed nak, że po wo li za czy nasz się za sta na wiać, co da lej. 
Czy re la cja z men to rem jest w tych roz wa ża niach war to ścią do -
da ną? 
Re la cja z men to rem po mo gła mi wy brać uczel nię oraz uświa do mić 
so bie, że chcę się da lej roz wi jać na po lu IT. Po wie dzia ła bym więc, 
że men to ring po sze rza ho ry zon ty, do star cza in for ma cji o tym, ja -
kich mo że my do ko nać wy bo rów.  
 
Z per spek ty wy two je go już pra wie dwu let nie go do świad cze nia 
z pro gra mem – jak za chę ci ła byś do apli ko wa nia? Co po wie -
dzia ła byś dziew czy nie, któ ra się wa ha? 
Mam ta ką re flek sję, że wspar cie ko biet w IT jest na praw dę po trzeb -
ne. War to po ka zy wać, że każ da z nas mo że w tej bran ży zna leźć 
swo je miej sce. Nie ste ty dziew czy ny wciąż się jej bo ją, czu ją się 
nie pew nie, ro bią krok do przo du, by po tem zro bić kil ka w tył. Dla -

VIKTORIIA OSADCHA 
Studentka pierwszego roku informatyki, Politechnika 

Świętokrzyska, uczestniczka programu Nowe Technologie dla 
Dziewczyn

Nie musisz mieć 
150% wiedzy,  

by spróbować
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Jak wspo mi nasz tę re la cję? Czy coś Cię w niej za sko czy ło? 
Za sko czy ło mnie, jak fan ta stycz nie Mi chał od na lazł się w tej ro li. 
Po mi mo by cia oso bą tech nicz ną po tra fił mną do sko na le na kie ro -
wać, za ini cjo wać róż ne dys ku sje, skło nić mnie do do dat ko wych 
prze my śleń. Bar dzo po do ba ło mi się to, że cho ciaż uży wa my róż -
nych tech no lo gii, to mo gli śmy po roz ma wiać o do brych prak ty kach 
łą czą cych roz ma ite ob sza ry. Mo głam się rów nież do wie dzieć, jak 
in na fir ma funk cjo nu je od środ ka. By ło to dla mnie o ty le istot ne, 
że sa ma już pra co wa łam, kie dy tra fi łam do pro gra mu i na wią za łam 
re la cję z men to rem.  
 
My ślisz, że ten fakt wpły nął na spo sób, w ja ki do świad czy łaś 
pro gra mu? 
Z ca łą pew no ścią. Nie sko rzy sta łam na przy kład z moż li wo ści od -
by cia sta żu w In te lu wła śnie dla te go, że już pra co wa łam i chcia łam 
zo stać w do tych cza so wej fir mie. Pro wa dzi łam też za pew ne nie co 
in ne dys ku sje niż dziew czy ny znaj du ją ce się do pie ro na po cząt ku 
swo jej za wo do wej dro gi.  
 
Trud no się nie zgo dzić, że gro no uczest ni czek jest bar dzo róż -
no rod ne; ra zem z To bą pro gram re ali zo wa ły np. ma tu rzyst ki. 
Jak są dzisz – czy war to apli ko wać bez wzglę du na wiek i punkt 
ka rie ry, w któ rym się ktoś znaj du je? 
Ab so lut nie. Men to rzy są bar dzo róż ni. Na wet je śli da na dziew czy -
na ma już ja kąś wie dzę, to men tor bę dzie wie dział jesz cze wię cej, 
co po zwo li mu rzu cić no we świa tło na jej prze ko na nia. Je stem pew -
na, że pro gram ma wie le do za ofe ro wa nia – bez wzglę du na to, czy 
do pie ro za czy nasz czy „sie dzisz” już w te ma cie. 
 
Jak jesz cze za chę ci ła byś dziew czy nę, któ ra za sta na wia się 
nad zgło sze niem? 
Jak już mó wi łam, mo im zda niem naj cie kaw szy mi ele men ta mi są 
zde cy do wa nie re la cje  
z men to rem i in ny mi uczest nicz ka mi. Do dziś wspo mi nam tak roz -
k mi ny tech nicz ne, jak i wspól ne wy pa dy na ka ra oke. W pro gra mie 
bie rze udział ca ła ma sa faj nych dziew czyn, z któ ry mi moż na tak 
po roz ma wiać o zło żo no ści ob li cze nio wej, jak i po śpie wać do zdar -
cia gar dła. To by ło na praw dę wy jąt ko we.  
 
Ko nie moż na kraść? 
Do kład nie tak!

Jak do wie dzia łaś się o pro gra mie i co skło ni ło Cię do apli ko wa nia? 
Szcze rze mó wiąc – nie pa mię tam. Wy da je mi się, że in for ma cję 
o nim pod su nę ły mi so cial me dia, ale to by ło na ty le daw no te mu, 
że trud no po wie dzieć. W każ dym ra zie od ra zu za in te re so wa ły mnie 
aspek ty re la cji z men to rem i spo tka nia z in ny mi dziew czy na mi, któ -
re też dzia ła ją w IT. Mia łam świa do mość, że nie jest nas du żo, dla -
te go ta część ne twor kin go wa by ła dla mnie bar dzo atrak cyj na.  
 
Chcia łam po znać dziew czy ny z ca łej Pol ski, po wy mie niać się 
do świad cze nia mi  
i wska zów ka mi, cze go się uczyć, skąd czer pać in spi ra cję. Nie oce -
nio na oka za ła się też po moc men to ra, któ ry na kie ro wał mnie 
na okre ślo ne ob sza ry i po dzie lił się ze mną swo ją wie dzą.  
Czy pro gram speł nił pod ty mi wzglę da mi Two je ocze ki wa nia? 
Zde cy do wa nie! Z nie któ ry mi dziew czy na mi utrzy mu ję kon takt 
do dziś, po dob nie z men to rem. Oczy wi ście nie jest on już tak in -
ten syw ny jak na po cząt ku, ale wciąż się wza jem nie in spi ru je my 
– czy to po przez in te rak cje na LinkedInie, czy spo tka nia na ży wo. 
A za tem tak – mo je ocze ki wa nia zo sta ły cał ko wi cie speł nio ne. 
 
Czy li ne twork wciąż sil ny. Bez wąt pie nia war to by ło zgło sić się 
choć by z te go po wo du. Z Two jej per spek ty wy – ja kie jesz cze 
moc ne stro ny ma pro gram? 
W mo im przy pad ku ne twor king ode grał zde cy do wa nie naj więk szą 

ro lę. Nie mniej men to ring też był świet ny. Tym bar dziej, że 
tra fi łam na zna ko mi te go men to ra, któ rym zo stał Mi -

chał Łu ka szew ski. 
 

DOMINIKA ZAJĄC 
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ne. Pierw szy rok w pro gra mie za koń czy łam udzia łem w kon fe ren -
cji Per spek ty wy Wo men in Tech Sum mit. Jej głów nym te ma tem 
był qu an tum com pu ting, któ ry za in te re so wał mnie na ty le, by 
chcieć do wie dzieć się wię cej i zło żyć apli ka cję na ko lej ną edy cję. 
Kil ka mie się cy póź niej otrzy ma łam po zy tyw ną od po wiedź i zo -
sta łam men tor ką. 
 
Jak wspo mi nasz i oce niasz to do świad cze nie? 
By cie men tor ką bar dzo mi się po do ba. Mo gę w ten spo sób po móc 
oso bie znaj du ją cej się w miej scu, w któ rym ja sa ma nie daw no by -
łam. Przy kła do wo mo ja men tee, też Ana sta siia, za sta na wia ła się, 
ja ką dzie dzi nę in for ma ty ki wy brać. Wspól nie eks plo ro wa ły śmy 
róż ne opcje. Do dat ko wo spo ro roz ma wia ły śmy też o ję zy ku pol -
skim – obie mia ły śmy w po dob nym cza sie przy stą pić do eg za mi -
nu cer ty fi ka to we go C1. Jed no cze śnie ja ko po wtór na uczest nicz ka 
pro gra mu ak tyw nie uczest ni czę w do stęp nych w je go ra mach 
warsz ta tach. Naj bar dziej po do ba ły mi się te do ty czą ce two rze -
nia CV, pro wa dze nia pro fi lu na LinkedIn i au to pre zen ta cji. 
 
Czy rów nie du żo wy cią gnę łaś z okre su, kie dy sa ma by łaś men -
tee? 
Zde cy do wa nie. Na po cząt ku pra cy z men to rem wspól nie wy peł -
ni li śmy ta bli cę prio ry te tów, co ukie run ko wa ło mo je dal sze dzia ła -
nia. W ze sta wie niu by ły tak punk ty do ty czą ce umie jęt no ści 
tech nicz nych, jak i te zwią za ne z eg za mi na mi z ję zy ka pol skie go 
czy na pra wo jaz dy. Mój men tor, któ ry rów nież po cho dził z Ukra -
iny, po le cił mi kil ka pod ręcz ni ków do na uki ję zy ka pol skie go. 
 
Jak za chę ci ła byś in ne dziew czy ny do apli ko wa nia do NTDD? 
Zwró ci ła bym uwa gę przede wszyst kim na zna jo mo ści, któ re się 
na wią zu je w trak cie pro gra mu. Sły sza łam po tem od wie lu dziew -
czyn, że zda rza ło im się pod czas hac ka tho nów wpa dać na in ne 
uczest nicz ki. To praw dzi wa wspól no ta. Na tej sa mej za sa dzie ce -
nię so bie po zna nie przy ja ció łek z Ukra iny, któ rych wcze śniej nie 
mia łam. Do dat ko wo są kwe stie przy dat nych warsz ta tów i wspo -
mnia ne go już wspar cia fi nan so we go. Aż szko da nie spró bo wać. 

Jak do wie dzia łaś się o pro gra mie i co skło ni ło Cię do apli ko -
wa nia? 
Pew ne go dnia do sta łam od po wied nie go lin ka od dziew czy ny ku -
zy na. Nie wie le się nad tym za sta na wia jąc, wy sła łam zgło sze nie. 
Oczy wi ście zu peł nie się nie spo dzie wa łam, że zo sta nę lau re at ką. 
Wy da wa ło mi się, że uczest ni czek jest du żo, a ja się na ich tle 
szcze gól nie nie wy róż niam. Tym cza sem uda ło się naj pierw pierw -
szy, a po tem dru gi raz.  
 
Jak zna czą cy roz wój przy nio sły Ci te dwa la ta? Ja kie są two -
im zda niem głów ne atu ty pro gra mu? 
Pa mię tam, że za pierw szym ra zem po je cha łam na in au gu ra cję 
do Gdań ska, gdzie po zna łam du żo dziew czyn stu diu ją cych na po -
dob nych kie run kach. Bar dzo się z te go ucie szy łam, bo nie mia łam 
do tej po ry w Pol sce żad nych przy ja ció łek Ukra inek. Nie dłu go 
póź niej na wią za łam też re la cję z men to rem i za czę łam brać udział 
w warsz ta tach. Naj bar dziej po do ba ły mi się te z umie jęt no ści 
mięk kich. Rów no cze śnie nie oce nio ną po mo cą by ło otrzy ma ne sty -

pen dium – stu diu ję po an giel sku, co nie jest dar mo we, 
stąd wspar cie fi nan so we oka za ło się bar dzo przy dat -

nych po mógł mi roz wi nąć tak że te mięk kie. Stwo rzy łam so bie pro -
fe sjo nal ne CV i stro nę na LinkedIn. Do wie dzia łam się, jak le piej 
się pre zen to wać. Gdy by nie te dzia ła nia, być mo że nie uda ło by mi 
się do stać na staż do la bo ra to rium bio in for ma tycz ne go w War sza -
wie, z któ rym współ pra cu ję do dziś. Za pew ne też nie zna la zła bym 
się w skła dzie ze spo łu re ali zu ją ce go pro jekt gran to wy w dzie dzi -
nie bio fi zy ki ko mór ki, w ra mach któ re go zaj mu ję się ana li zą ob -
ra zu. Ta ostat nia ak tyw ność mo że za owo co wać pu bli ka cja mi, na 
któ re bar dzo li czę.  
 
To wszyst ko brzmi jak praw dzi wa ży cio wa re wo lu cja… 
Zde cy do wa nie. W efek cie dziś stu diu ję bio in for ma ty kę, je stem ak -
tyw ną człon ki nią ko ła bio in for ma tycz ne go, współ pra cu ję przy or -
ga ni za cji mię dzy na ro do wych warsz ta tów East Eu ro pe an 
Com pu ta tio nal Bio lo gy and Bio in for ma tics Work shop w Kra ko -
wie. Na zna czą cej czę ści z rze czy, któ re dziś ro bię, mo głam się sku -
pić dzię ki otrzy ma ne mu fi nan so we mu wspar ciu, któ re z mo jej 
per spek ty wy jest ko lej ną wiel ką za le tą pro gra mu.  
 
My ślę, że je steś naj lep szą moż li wą re kla mą NTDD! Gdy by jed -
nak ja kaś dziew czy na wciąż nie by ła prze ko na na do apli ko wa -
nia, to co byś jej po wie dzia ła? 
Po wie dzia ła bym, że za wsze war to spró bo wać. Ni gdy nie wia do -
mo, kto jest po szu ki wa ny. I do ty czy to tak NTDD, jak i ca łej pa le -
ty in nych oka zji, na ja kie na tra fia my na swo jej dro dze. 

Jak do wie dzia łaś się o pro gra mie i co skło ni ło Cię do apli ko -
wa nia? 
O NTDD do wie dzia łam się wła ści wie przy pad ko wo – naj pierw tra -
fi łam na in for ma cję o pro gra mie na któ rejś z plat form spo łecz no -
ścio wych, póź niej post na ten te mat wy sła li mi też zna jo mi. 
Wszyst ko to sta ło się w dość spe cy ficz nym mo men cie, bo stu dio wa -
łam wów czas kie ru nek nie stric te tech nicz ny, ale jed nak zwią za ny 
z na uka mi ści sły mi. To by ła bio che mia, na któ rej bra ko wa ło mi ele -
men tu ana li tycz ne go, któ ry mo gła bym za sto so wać w na ukach bio -
lo gicz nych. Wła śnie dla te go zde cy do wa łam się spró bo wać. Choć 
jed no cze śnie nie ukry wam, że zna cze nie miał też ca ły ów cze sny kon -
tekst. Mia łam trud ną sy tu ację fi nan so wą, jed no cze śnie roz po czę ła 
się peł no ska lo wa in wa zja na Ukra inę, skąd po cho dzę… 
 
Czy uda ło się do stać do NTDD za pierw szym ra zem? 
Ow szem. Od tam tej po ry wzię łam udział w wię cej niż jed nej edy -
cji. Dziś je stem dla no wych uczest ni czek men tor ką. 
 
W ilu edy cjach uczest ni czy łaś i w ja ki spo sób Cię to do świad -
cze nie zmie ni ło na prze strze ni lat? 
Obec nie bio rę udział w mo jej trze ciej edy cji i – jak już wspo mnia -
łam – pra cu ję już z wła sną men tee, wspól nie re ali zu je my pro jekt. 
Ostat nie trzy la ta spo ro zmie ni ły w mo im ży ciu. Mam na my śli 
zwłasz cza mo ją pierw szą edy cję, kie dy to do pie ro za czy na łam 
wcho dzić w tech nicz ny świat, szu kać bar dziej ana li tycz nych roz -
wią zań. Dzi siaj mam nie co in ny pro fil, zaj mu ję się ana li zą da nych 
z ob ra zów bio lo gicz nych i bio me dycz nych, ści ślej mó wiąc z mi kro -
sko pii flu ore scen cyj nej i ska nów MRI. Obec nie ra zem z mo ją men -
tee pra cu je my z ucze niem głę bo kim na na gra niach z te stów 
be ha wio ral nych ze szczu ra mi. Tym cza sem jesz cze nie daw no le d -
wo umia łam na pi sać kod w Py tho nie… 
 
Jak wspo mi nasz swo ją re la cję z men tor ką z pierw szej edy cji? 
Na sze spo tka nia by ły dla mnie bar dzo mo ty wu ją ce. Mia łam po -
czu cie, że na każ dym po win nam po chwa lić się ja kimś po stę pem, 
dla te go re gu lar nie się do ucza łam, sta ra łam się „ogar nąć” Py tho -
na. Do dat ko wo sam pro gram oprócz umie jęt no ści pro gra mi stycz -

ANA STA SIIA VU DVUD 
Stu dent ka in for ma ty ki, Aka de mia Gór ni czo -Hut ni cza  

w Kra ko wie, ab sol went ka i men tor ka pro gra mu No we Tech -
no lo gie dla Dziew czyn

DA RY NA YAKY MEN KO 
Ma ster’s Stu dent in Bio in for ma tics, Uni wer sy tet Ja giel loń -

ski, ab sol went ka i men tor ka pro gra mu No we Tech no lo gie dla 
Dziew czyn

Aż szkoda 
nie spróbować 

Dowiedziałam się,  
jak lepiej się 
prezentować
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